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Dziedzic Wólki Podleśnej, pan Kazimierz Bilski, miał dwie pasje: kobiety i konie. Efektem jego gorącego 

temperamentu były narodziny dwóch córek z nieprawego łoża. Matką Marianny była biedna wdowa Waleria, 

zatrudniona w majątku dziedzica; druga, Julia, przyszła na świat w kochającej rodzinie i wychowywała się                   

w luksusie. Marianna ledwo nauczyła się czytać, a jej życie stało się jedną długą walką z przeciwnościami, Julia 

odebrała staranne wykształcenie i wyszła za mąż za ukochanego mężczyznę. Nie wiedziały o sobie aż do chwili, 

gdy w ich losy wmieszała się burzliwa historia Polski... Poruszająca opowieść o życiu i śmierci, o miłości i walce 

o lepsze jutro, o wielkiej woli przetrwania i sile wzajemnego wsparcia, o roli rodziny, która w każdej sytuacji musi 

sobie pomagać. 
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 2. Afera śródziemnomorska / Clive Cussler ; przeł. Ziemowit Andrzejewski.- Wyd. 

4.- Warszawa : Amber, 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Baza lotnicza Stanów Zjednoczonych, położona na greckiej wyspie, zostaje zaatakowana przez niemal zabytkowy 

- pochodzący z czasów pierwszej wojny światowej - niemiecki myśliwiec. Major Dirk Pitt, który zmusił do 

odwrotu tajemniczego napastnika w żółtym Albatrosie, zaczyna prowadzić śledztwo. Dzięki pięknej Teri poznaje 

jej wuja, starego Niemca, niegdyś towarzysza broni Kurta Heiberta, jednego z najlepszych niemieckich pilotów. 

Heibert podczas pierwszej wojny światowej zginął w dziwnych okolicznościach, latał zaś właśnie żółtym 

Albatrosem... 

 

 

3. Agent 6 / Tom Rob Smith ; z ang. przeł. Andrzej Niewiadomski.- Warszawa : 

Albatros, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Rok 1950. Jesse Austin, czarnoskóry komunizujący piosenkarz, przyjeżdża do Moskwy, żeby na własne oczy 

zobaczyć zdobycze systemu, z którym tak sympatyzuje. Władze Związku Radzieckiego próbują wykorzystać to 

zdarzenie propagandowo. Szybko się jednak przekonują, że gościem wcale nie jest łatwo manipulować, i opiekę 

nad nim powierzają agentowi MGB, Lwu Demidowowi. Mijają lata. Amerykanom, a ściśle mówiąc FBI, udaje się 

zepchnąć Austina na margines życia. Demidow rezygnuje z pracy w KGB, w które przekształciło się MGB. 

Tymczasem jego żona Raisa robi karierę w szkolnictwie i kiedy w 1965 roku, w samym środku zimnej wojny, 

USA i ZSRR urządzają propagandową pokazówkę - wspólne koncerty amerykańskiej i radzieckiej młodzieży - 

Raisa staje na czele delegacji wyjeżdżającej do Ameryki. Towarzyszą jej córki. Lew, który zostaje w Moskwie, 

umiera z niepokoju o żonę i córki, zwłaszcza o siedemnastoletnią Jelenę. Mimo to powstrzymuje się i nie zagląda 

do jej pamiętnika. A szkoda. Może gdyby dawne przyzwyczajenia agenta wzięły górę nad chęcią bycia 

przyzwoitym człowiekiem, mógłby zapobiec nieszczęściu. 

 

 

 4. Aleja tajemnic / John Irving ; przeł. Magdalena Moltzan-Małkowska.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 
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Czternastoletni Juan Diego, który urodził się i dorastał w Meksyku, ma młodszą siostrę Lupe, która myśli, że zna 

przyszłość, zwłaszcza swoją i brata. Jest telepatką, czyta w myślach i umie bezbłędnie rozszyfrować przeszłość 

większości ludzi, z którymi ma do czynienia. Z przyszłością różnie bywa, ale wyobraźcie sobie, co czuje 

dziewczynka, która myśli, że wie, co czeka ją lub osobę, którą najbardziej kocha. Do czego się posunie, aby 

odwrócić bieg przeznaczenia? Z wiekiem, szczególnie w snach i wspomnieniach, żyjemy przeszłością. Bywa, iż 

żyjemy nią bardziej niż tym, co otacza nas w chwili obecnej. Po latach Juan Diego wyruszy w podróż na Filipiny, 

ale będą mu towarzyszyć sny oraz wspomnienia z dzieciństwa i czasów dorastania; to w nich jest najbardziej 

żywy. „Los naznaczył go swoim piętnem”, opisuje John Irving Juana Diego. „Ciąg zdarzeń, ogniwa naszego życia 

- to wszystko, co wiedzie nas tam, dokąd zmierzamy, szlaki, którymi podążamy do końca, to, czego się 

spodziewamy i nie spodziewamy, może stać pod znakiem zapytania, trwać niewidoczne, albo rzucać się w oczy”. 

„Aleja tajemnic” to opowieść o tym, co spotyka Juana Diego na Filipinach, gdzie wydarzenia z przeszłości -                  

z Meksyku - ścierają się z tym, co ma dopiero nastąpić. 

 

 

5. Błękitne dziewczyny / Ewa Podsiadły-Natorska.- Warszawa : Akurat, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

Życie 29-letniej radomianki staje na głowie. Odwołuje ślub, wprowadza się do rodziców, a na dokładkę musi 

zmagać się z okropną szefową w redakcji lokalnej gazety, gdzie zarabia grosze. Wiele osób już dawno wpadłoby 

w depresję, ale użalanie się nad sobą nie leży w naturze Kai. Tworzy internetowy projekt, który w krótkim czasie 

zmienia życie jej oraz tysięcy kobiet z całej Polski. Wiele z nich to Błękitne Dziewczyny - szczęśliwe                           

i akceptujące siebie. Spełnione kobiety, które odnalazły swoje miejsce na świecie. Kaja też czuje się Błękitną 

Dziewczyną, choć przeżywa miłosne rozterki, wikła się w krótki romans z żonatym mężczyzną i skomplikowaną 

relację z dawnym szkolnym kolegą. 

 

 

 6. Brama światów / Susana Vallejo ; tł. Magdalena Olejnik.- Warszawa : Jaguar, 2011. 

(Porta coeli / Susana Vallejo ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść fantastyczna hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Początek XIV wieku. Bernardo, niegdyś wojownik na służbie Zakonu Świętej Cekliny, spotka starego przyjaciela. 

Nunio, z którym Bernardo walczył niegdyś ramię w ramię, twierdzi, jakoby natknął się w okolicach Almacei na 

jednorożca i inne dziwne, pochodzące z innego świata, stworzenia. Mężczyźni wyruszają, by zbadać zagadkę                 

i przekonać się, czy mityczne istoty naprawdę istnieją. W trakcie wędrówki dołącza do nich Yebra, młoda, 

oskarżona o posługiwanie się czarami, posiadająca niezwykłe moce kobieta. Czy dziewczyna jest wiedźmą?                 

A jeśli tak - skąd wzięła się jej magia? Odpowiedź kryje się za murami Zakonu Świętej Cekliny... Członkowie 

bractwa od dawna poszukują i strzegą wiedzy - również tej zakazanej. W ich posiadaniu znajduje się nieistniejąca 

oficjalnie księga Porta Coeli, która może być bramą do innego świata... 
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 7. Chcę cię usłyszeć / Diane Chamberlain ; przeł. Agnieszka Barbara Ciepłowska.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Obietnica złożona przez Laurę Brandon umierającemu ojcu była prosta: odwiedziny u starszej kobiety, o której 

wcześniej nie słyszała, a która nie pamięta nic poza odległą przeszłością. Wizyta u Sarah Tolley wydawała się 

niewielkim poświęceniem. Rzecz jednak w tym, że obietnica Laury skutkuje kolejną śmiercią. Jej męża. 

Świadkiem samobójstwa była ich pięcioletnia córka Emma, która nie chce o tym mówić... nie chce wcale mówić. 

Zdruzgotana, gnębiona poczuciem winy Laura kontaktuje się z jedną osobą, która może być w stanie jej pomóc. 

Mężczyzną, którego spotyka tylko raz przed sześciu laty. Który nie wie, ze jest prawdziwym ojcem Emmy. 

Próbując spełnić obietnicę daną ojcu i pomóc własnej córce Laura odkrywa opowieść o miłości i rozpaczy,                    

o odwadze i niewypowiedzianym złu, opowieść okrytą i rozpaczy, o odwadze i niewypowiedzianym złu, opowieść 

okrytą całunem milczenia... Czy prawda jest najważniejsza? Czy zawsze dotrzymujesz obietnic? A ty co byś 

zrobiła, aby pomóc swojemu dziecku? 

 

 

8. Córka rzeźbiarza / Tove Jansson ; przeł. Teresa Chłapowska.- Wyd. 1 w tej edycji.- 

Warszawa : Marginesy, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jansson, Tove (1914-2001) , Opowiadanie fińskie - 20 w , 

Opowiadanie szwedzkie - 20 w , Opowiadanie autobiograficzne fińskie , Opowiadanie 

autobiograficzne szwedzkie 

Sygnatura:  WG-fiń. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 Tove Jansson nigdy nie napisała klasycznej autobiografii, choć przez całe życie tworzyła autoportrety -                        

w książkach, listach, ilustracjach i obrazach. Rok po śmierci ojca, rzeźbiarza Victora Janssona, w 1959 napisała 

kilka krótkich tekstów opowiadających o dziecku i rodzicach artystach. Sześć lat później Tove oddała ojcu hołd, 

publikując Tatusia Muminka i morze, książkę z dedykacją "dla pewnego ojca". Jesienią 1967 roku Tove Jansson 

napisała w liście do przyjaciółki: "teraz nie piszę już dla dzieci, ale o pewnym dziecku - dla dorosłych. Ciężko jest 

i ekscytująco bez pomocy Doliny Muminków".  W Córce rzeźbiarza Tove Jasson nie kryje już historii rodzinnych 

pod płaszczem muminkowej metamorfozy, nie wymyśla imion dla swoich bohaterów. Opowiada o zabawach, 

przygodach, o domu, a przede wszystkim o wspaniałej rodzinie i miłości, bez których z pewnością niełatwo 

byłoby jej stać się jedną z najwybitniejszych artystek XX wieku. 

 

 

9. Cudowna dziewczynka / Andrew Roe ; przeł. Julia Szajkowska.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 
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Poruszająca opowieść o tym, że wiara - w cokolwiek, nawet w coś niezrozumiałego - potrafi dawać oparcie. Do 

ośmioletniej Anabelle Vincent pogrążonej po wypadku w śpiączce przychodzą tłumnie ludzie ściągnięci przez 

plotki i desperackie pragnienie uzdrowienia. Przychodzą, bo jedna z osób doświadczyła czegoś, co uznała za cud,  

i nabrała przekonania, że sprawiła to mała Anabelle. Słowo poszło w świat. Pojawili się kolejni odwiedzający. 

Kolejne cuda. To historia opowiadana przez samą Anabelle. Równolegle relację z tych wydarzeń zdaje matka 

dziewczynki - kobieta, która poświęciła się opiece nad chorym dzieckiem i która stara się odnaleźć jakoś                  

w zgotowanym przez media zamieszaniu. Poznajemy też punkt widzenia innych osób: ojca, który porzucił rodzinę 

i teraz boryka się z poczuciem winy, oraz ludzi szukających u dziewczynki pomocy, wskazówek i cudownego 

uleczenia. 

 

 

10. Czarne żniwa / Susana Vallejo ; tł. Magdalena Olejnik.- Warszawa : Jaguar, 2011. 

(Porta coeli / Susana Vallejo ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść fantastyczna hiszpańska 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Enrique, drugi syn hrabiego Rascon y Carnejo, wie doskonale, że znakomite pochodzenie niczego mu nie zapewni. 

Pozbawiony tytułu, złakniony zaszczytów młodzieniec godzi się na zostanie agentem Arcybiskupa i infiltrację 

Toledo, w którym doszło ostatnio do serii dziwnych zaginięć. Wielokulturowe miasto jest solą w oku kościelnych 

namiestników i, wedle powszechnej opinii, siedliskiem zakazanych kultów. Enrique zrobi wszystko, by tylko 

wykazać się przed zwierzchnikiem - od tego, czy osiągnie sukces, zależy przyszła kariera młodego agenta. 

Współpracując z Inkwizycją i zagłębiając się coraz bardziej w zagmatwany labirynt uliczek i podziemi Toledo, 

Enrique nie przypuszcza, ze już niebawem będzie musiał zweryfikować całą wiedzę na temat otaczającego go 

świata. Gdy na jego drodze staje Veridiana, nieszczęśliwie zakochana w mnichu uciekinierka z Francji, kościelny 

agent odkrywa, że poza ziemskimi zaszczytami jest również coś więcej... Zupełnie inny świat - w przenośni                    

i całkiem dosłownie. 

 

 

11. Długa utopia / Terry Pratchett, Stephen Baxter ; przeł. Piotr W. Cholewa.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść fantastyczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Jest połowa XXI wieku. Po ogromnym wstrząsie Dnia Przekroczenia i po erupcji superwulkanu Yellowstone, 

ludzkość sięga wciąż dalej w Długą Ziemię. Społeczeństwo ewoluuje, na zniszczonej Ziemi Podstawowej i poza 

nią. Pojawiają się nowe wyzwania. Podstarzały i gderliwy SI, Lobsang, zamieszkuje z Agnes na egzotycznym               

i dalekim świecie. Postanowili wieść normalne życie w New Springfield - adoptowali nawet dziecko. Wydaje się 

jednak, że nie trafili tam przypadkiem. Krążą pogłoski o dziwnych zjawiskach na niebie, o strachach... Coś jest            

w tym świecie nie tak… Miliony kroków od tego miejsca, Joshua dowiaduje się o ojcu, którego nigdy nie znał,                   

i odkrywa sekretną historię rodziny. Nagle niespodziewanie otrzymuje pilne wezwanie z New Springfield. 

Lobsang zaczyna rozumieć wagę tego, co dzieje się pod powierzchnią jego świata - i zagraża wszystkim światom 
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Długiej Ziemi. By z tym walczyć, potrzebne są połączone wysiłki ludzkości, maszyny i superinteligentnych 

Następnych. A niektórzy muszą złożyć ostateczną ofiarę. 

 

 

12. Dobrze, że jesteś / Monika Sawicka.- Zakrzewo : Replika, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść psychologiczna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

Tak trudno jest zamknąć drzwi nawet gdy już trzyma się rękę na klamce. Bo nie po to ludzie żyli ze sobą tyle lat, 

by spotykać się na twardej sądowej ławce. Niekiedy jednak nie ma innego wyjścia. Przemoc wobec kobiet, 

alkoholizm, utrata dziecka, radzenie sobie ze śmiercią bliskich, a także rozpaczliwe pragnienie miłości, która ma 

stanowić lek na całe zło to dość by złamać niejedną osobę i na zawsze pogrążyć ją w cierpieniu. Autorka drąży te 

właśnie tematy, przerabia, analizuje, prześwietla na nowo. Monika Sawicka wie, że demonów przeszłości nie tak 

łatwo się pozbyć, szczególnie gdy wgryzają się mocno w duszę. A jednak z tych pełnych emocji tekstów da się 

odczytać nadzieję. Kornelia, główna bohaterka „Dobrze, że jesteś” mimo doświadczanego zła podnosi się i idzie  

w kierunku światła. Nie ma w niej ani żalu ani goryczy, jest wiele zrozumienia i silne postanowienie, że jednak 

chce żyć. Czy upora się z przeszłością i otworzy nowe drzwi? Jaki poniesie koszt swojego dążenia do szczęścia? 

 

 

13. Dwunasty Imam / Joel C. Rosenberg ; tł. Maciej Urczyński.- Wrocław : Nowe 

Media, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

CO BĘDZIE, JEŚLI NA ZIEMIĘ PRZYJDZIE ISLAMSKI MESJASZ? CO, JEŚLI ŚWIAT BĘDZIE ZWLEKAŁ 

ZBYT DŁUGO? JEŚLI IRAN ZDOBĘDZIE BROŃ NUKLEARNĄ? Napięcie na Bliskim Wschodzie narasta. 

Przywódca Iranu zapowiada, że Stany Zjednoczone i Izrael zostaną zmiecione z powierzchni ziemi. Według 

premiera Izraela trzeba czym prędzej rozpocząć działania militarne, jednak amerykański prezydent uważa, że 

jedynym rozwiązaniem są pokojowe negocjacje. Pojawiają się pogłoski o Dwunastym Imamie - tajemniczym 

duchownym podającym się za islamskiego proroka. Wieści o cudach, znakach i uzdrowieniach rozchodzą się 

błyskawicznie. Agent CIA David Shirazi został wysłany do Teheranu z jedną misją: ma pokrzyżować szyki 

Irańczykom. Udaremnić ich dążenia do apokaliptycznej wojny. Czasu jest coraz mniej... 
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14. Dziewczyna z kabaretu / Manula Kalicka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść wojenna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

"Dziewczyna z kabaretu" to wydane pod nowym tytułem długo wyczekiwane wznowienie powieści Manueli 

Kalickiej "Rembrandt, wojna i dziewczyna z kabaretu". Warszawa, wrzesień 1939: Irenka Górecka, młoda 

tancerka z kabaretu, ucieka z bombardowanej stolicy wraz ze swoim sąsiadem Witoldem Kiersnowskim i jego 

szoferem. Kiersnowski, urzędnik jednego z ministerstw, przewozi bardzo cenny obraz, autoportret Rembrandta, 

który ma zostać wywieziony do Szwajcarii. Niestety, w czasie drogi Kiersnowski i szofer giną, a Irenka zostaje 

sama z Rembrandtem. W dodatku znajduje małego żydowskiego chłopca, który stracił matkę... Od tej chwili 

Irence grozi podwójne niebezpieczeństwo, związane zarówno z ukrywaniem Rembrandta, jak i żydowskiego 

dziecka. 

 

 

15. Emma i ja / Elizabeth Flock ; tł. Alina Patkowska.- Warszawa : Harper Collins, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Ośmioletnia Carrie Parker jest podobna do innych dziewczynek w jej wieku. Lubi się bawić i marzy o dalekich 

podróżach. Jednak nawet bogata wyobraźnia nie pozwala jej uciec od dramatu w rodzinnym domu. Kiedyś w jej 

świecie panowały miłość, radość i spokój. Wszystko się zmieniło po tragicznej śmierci ojca. W domu rządzi teraz 

ojczym, który znęca się nad rodziną. Carrie chce uchronić przed nim młodszą siostrę, złotowłosą, łagodną Emmę. 

Wie, że na pomoc matki nie ma co liczyć. Udręczone do granic wytrzymałości dziewczynki nieświadomie 

prowokują serię wydarzeń, które prowadzą do nieuchronnej tragedii… 

 

 

16. Farma / Tom Rob Smith ; z ang. przeł. Andrzej Szulc.- Warszawa : Albatros, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

Daniel jest pewny, że jego rodzice - Tilde i Chris - po wyjeździe do Szwecji, skąd pochodzi matka, wiodą 

spokojne życie bogatych emerytów. Dwa telefony burzą jego wyobrażenia. Od zatroskanego ojca, który informuje 

go, że matka jest w szpitalu psychiatrycznym. A zaraz potem od niej, z zapowiedzią, że przylatuje do Londynu. 
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Tilde zjawia się na lotnisku z torbą wypełnioną dowodami na działanie na południu Szwecji siatki pedofilii,                   

z która jest związany Chris. Daniel nigdy nie musiał wybierać między matką a ojcem. Teraz musi podjąć decyzję, 

któremu z nich uwierzyć. A w co wolałby wierzyć? Która prawda jest mniej straszna? [Albatros, 2015] 

 

 

17. Gdybyś wiedziała / Mary Higgins Clark ; przeł. Zuzanna Maj.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Mąż Laurie Moran zostaje brutalnie zamordowany. Tylko trzyletni Timmy widzi twarz zabójcy swojego ojca. Po 

pięciu latach te przenikliwe niebieskie oczy wciąż nawiedzają chłopca w snach. Laurie prześladuje inna myśl - 

groźba mordercy, którą usłyszał jej uciekający z miejsca zdarzenia syn: „Powiedz matce, że ona będzie następna,  

a potem przyjdzie twoja kolej…”. Laurie zostaje producentką programów telewizyjnych o nierozwiązanych dotąd 

sprawach kryminalnych. Serię rozpocznie niewyjaśnione od dwudziestu lat morderstwo Betsy Powell. Znaną                

w szerokich kręgach towarzyskich Betsy znaleziono uduszoną w łóżku, po bankiecie wydanym na cześć jej córki. 

Laurie jest przekonana, że odtworzenie tego wydarzenia w telewizji stanie się olbrzymim hitem. Zwłaszcza że                

w filmowaniu zgodzili się wziąć udział autentyczni goście uroczystości - dawni przyjaciele skrywający różne 

tajemnice… małe i duże. A te wszystkie wydarzenia obserwuje też para niebieskich oczu… 

 

 

18. Jezioro / Arnaldur Indriđason ; przeł. Jacek Godek.- Wyd. 2.- Warszawa : W. A. B., 

2012. 

(Lato z Kryminałem ; 2013/6) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść islandzka - 21 w , Powieść kryminalna islandzka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Czwarty kryminał z Erlendurem Sveinssonem! Zimnowojenna historia i współczesne dochodzenie w sprawie 

morderstwa przed wielu laty - nieoczekiwanie powracają czasy dawno i słusznie minione... Słynne Kleifarvatn, 

islandzkie jezioro znajdujące się niedaleko dawnej bazy armii amerykańskiej, od jakiegoś czasu się kurczy. Jest 

wiosna, na odsłoniętym dnie zostaje znaleziony szkielet z dziurą w czaszce. Na miejscu pojawia się Erlendur wraz 

z ekipą. Ku swemu zdziwieniu funkcjonariusze policji odkrywają, że do ludzkich szczątków przywiązane jest 

tajemnicze urządzenie. Po szczegółowych badaniach okazuje się, że to aparatura nasłuchowa, wyprodukowana              

w latach 60. w Związku Radzieckim. Pewien starszy człowiek wspomina swoją młodość, kiedy jako członek 

młodzieżówki partii komunistycznej został wytypowany do wyjazdu na studia do Lipska. Uczęszczając na zajęcia, 

poznaje zakłamanie realnego socjalizmu i pułapki państwa policyjnego, czyhające na obcokrajowców. Czy 

władzom wschodnioniemieckim udało się go nakłonić do współpracy? Tymczasem Erlendur i jego ludzie 

prowadzą żmudne śledztwo, które przenosi nas w nieodległe przecież czasy zimnej wojny. Mimo że w powieści 

pojawi się wątek szpiegowski, Jezioro nie jest typową powieścią z tego gatunku. Kryminalna fabuła przypomni              

o ponurym totalitaryzmie, o bezbronności małych krajów, pozostających w strefie wpływów wielkich mocarstw... 
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19. Kasacja / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska , Thriller 

prawniczy 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Syn biznesmena zostaje oskarżony o zabicie dwóch osób. Sprawa wydaje się oczywista. Potencjalny winowajca 

spędza bowiem 10 dni zamknięty w swoim mieszkaniu z ciałami ofiar. Sprawę prowadzi Joanna Chyłka, pracująca 

dla bezwzględnej, warszawskiej korporacji. Nieprzebierająca w środkach prawniczka, która zrobi wszystko, by 

odnieść zwycięstwo w batalii sądowej. Pomaga jej młody, zafascynowany przełożoną, aplikant Kordian Oryński. 

Czy jednak wspólnie zdołają doprowadzić sprawę do szczęśliwego finału? Tymczasem ich klient zdaje się 

prowadzić własną grę, której reguły zna tylko on sam. Nie przyznaje się do winy, ale tez nie zaprzecza, że jest 

mordercą. 

 

 

20. Klątwa nad Chalionem / Lois McMaster Bujold ; przeł. Kinga Dobrowolska.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2003. 

(Fantastyka) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 21. Lekcja anatomii / Nina Siegal ; przekł. Grażyna i Aleksander Gomola.- Kraków 

: WAM, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rembrandt, Harmenszoon van Rijn (1606-1669) , Powieść 

amerykańska - 21 , Powieść obyczajowa amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1632 rok, Amsterdam, publiczna egzekucja notorycznego złodzieja Adriaena alias Arisa Kindta. Wieczorem, 

podczas wykładu anatomii, doktor Nicolaes Tulp dokonuje publicznej sekcji zwłok rzezimieszka. Wśród 

świadków tego medycznego spektaklu jest Rembrandt van Rijn, który zobrazuje go arcydziełem - swoją 

przepustką do nieśmiertelności… Dlaczego Rembrandt z taką determinacją podkreśla godność zmarłego, 

pozwalając doktorowi Tulpowi dokonać jedynie sekcji przedramienia? Dlaczego na gotowym obrazie domalował 

Adriaenowi dłoń, którą ucięto mu wiele lat wcześniej? Czy zadecydowała o tym trauma z własnego dzieciństwa? 

Osobista znajomość zmarłego? A może spotkanie z tajemniczą kobietą noszącą w brzuchu dziecko mordercy? 

Zmysłowa podróż ulicami XVII-wiecznego Amsterdamu. Tajemnice najsłynniejszego obrazu Rembrandta odkryte 

przez konserwatorów dzieł sztuki. Prowokujący, naturalistyczny obraz medycyny i przesądów Złotego Wieku 

Niderlandów. Piękna historia miłosna. 
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22. Lepszy świat / Marcus Sakey ; przeł. Anna Krochmal i Robert Kędzierski.- Poznań 

: Rebis, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Obdarzeni zmienili wszystko. Od 1980 roku jeden procent populacji rodzi się z uzdolnieniami, o których inni 

mogą tylko marzyć. Od trzydziestu lat świat zmaga się z nasilającym się podziałem pomiędzy tymi 

wyjątkowymi… a pozostałymi. Siatka terrorystyczna dowodzona przez obdarzonych sparaliżowała trzy miasta. 

Półki supermarketów świecą pustkami. Nikt nie odbiera telefonów alarmowych. Fanatycy palą ludzi żywcem. 

Nick Cooper zawsze walczył o lepszy świat dla swoich dzieci. Teraz, jako obdarzony i doradca prezydenta Stanów 

Zjednoczonych, jest przeciwko wszystkiemu, co reprezentują sobą terroryści. Jednak gdy Ameryka zaczyna się 

staczać ku wyniszczającej wojnie domowej, Cooper zmuszony jest brać udział w grze, której nie może przegrać - 

ponieważ jego przeciwnicy mają własną wizję lepszego świata. I aby ją zrealizować, są skłonni spalić do gołej 

ziemi ten, który istnieje. 

 

 

23. Moje córki krowy / Kinga Dębska.- Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

Marta jest aktorką, gwiazdą popularnego serialu; zdobyła sławę i pieniądze, ale wciąż nie może ułożyć sobie 

życia. Samotnie wychowała dorosła już córką. Kasia, w przeciwieństwie do swojej silnej i dominującej starszej 

siostry, jest wrażliwa i skłonna do egzaltacji. Pracuje jako nauczycielka, ma nastoletniego syna, jej małżeństwu 

daleko do ideału - mąż to nieudacznik, który bezskutecznie szuka pracy. Siostry nie przepadają za sobą, ale 

gwałtowne pogorszenie się stanu zdrowa matki zmusza je do współdziałania. Trzeba zaopiekować sie 

despotycznym ojcem, który zachowuje się coraz bardziej niepokojąco. Tragikomiczne sytuacje, wynikające                  

z przymusowej współpracy Marty i Kasi, powodują, że siostry stopniowo zbliżają się do siebie i odzyskują 

utracony kontakt. 

 

 

24. Najdłuższa podróż / Nicholas Sparks ; z ang. przeł. Jacek Manicki, Anna 

Dobrzańska.- Wyd. 8.- Warszawa : Albatros, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 
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W obliczu śmierci Ira wspomina swoje przeżycia z czasów II wojny światowej: radości i smutki dnia codziennego 

oraz wielką miłość - żonę, Ruth. Równocześnie z historią Iry poznajemy Sophię, studentkę próbującą pozbierać 

się po burzliwym związku, oraz Luke’a, ujeżdżacza byków, który po ciężkim wypadku zamierza wrócić na rodeo. 

Historie obu par zbiegną się w najmniej oczekiwanym momencie, przypominając, że ludzkim życiem rządzi 

przypadek oraz że miłość ma wymiar uniwersalny. 

 

 

25. Napisane na moim czole / Nafisa Haji ; z ang. przeł. Magdalena Słysz.- Warszawa 

: Albatros, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Zachwycający debiut literacki o trzech pokoleniach muzułmańskiej rodziny podzielonej przez kłamstwa, sekrety           

i różnice kulturowe. Powieść niezwykle wysoko oceniona przez krytyków i czytelników. Urodzona i wychowana 

w Ameryce w rodzinie o hindusko-pakistańskich korzeniach Saira Kader od najmłodszych lat buntuje się 

przeciwko nakazom i zakazom tradycji, narzucanym przez nadopiekuńczych, bardzo konserwatywnych rodziców. 

Inaczej niż jej siostra Amina, posłuszna córka postępująca zgodnie z muzułmańskim zwyczajem. Przykładem staje 

się dla niej siostra babki, jedna z pierwszych muzułmanek, które zdobyły wykształcenie - niezależna, niezamężna, 

łamiąca konwencje nauczycielka. Podczas jednej z wizyt rodzinnych w Pakistanie dowiaduje się prawdy                

o dziadku, rzekomo zmarłym, w rzeczywistości żyjącym w Londynie z drugą żoną i dziećmi. Kolejne kłamstwa              

i tajemnice stopniowo wychodzą na jaw, jak ta o innym dziadku, bliskim współpracowniku Gandhiego. Saira 

postanawia kontynuować jego dzieło i zaangażować się w walkę z niesprawiedliwością. Po ukończeniu studiów 

zostaje dziennikarką, pisze reportaże demaskujące przemoc i prześladowania w różnych miejscach naszego globu. 

Wraz z zamachami terrorystycznymi z 11 września nadchodzi tragedia rodzinna, której nie sposób było 

przewidzieć. Młoda kobieta staje przed najważniejszą decyzją swojego życia... 

 

 

26. Nie patrz w tamtą stronę / Marcin Grygier.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

W Puszczy Kampinoskiej zostają znalezione zmasakrowane zwłoki nastolatki. Wszystko wskazuje na rytualny 

mord dokonany przez okrutnego i żądnego zemsty oprawcę. Nadkomisarz Roman Walter musi trafić na jego ślad, 

zanim pojawią się kolejne ofiary. Podejmuje dramatyczną walkę, w której stanie twarzą w twarz z demonami 

przeszłości. 

 

 

 

 

 

 



12 
 

27. Niebezpieczny dar / Marcus Sakey ; przeł. Anna Krochmal i Robert Kędzierski.- 

Poznań : Rebis, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Mała dziewczynka poznaje najmroczniejsze sekrety ludzi po sposobie, w jaki krzyżują ręce na piersiach. 

Mężczyzna potrafiący odczytywać mowę ciała zgarnia na giełdzie trzysta miliardów dolarów. Kobieta staje się 

niewidzialna, bo umie poruszać się w tłumie tak, żeby nikt jej nie zauważa. Nazywani są „obdarowanymi” - od 

1980 roku jeden procent ludzi rodzi się z wybitnymi uzdolnieniami. Należy do nich agent specjalny Nick Cooper.  

Zdolności, którymi dysponuje, sprawiają, że jest niezwykle skuteczny w zwalczaniu terrorystów. Jego celem jest 

najbardziej niebezpieczny człowiek na świecie: to obdarowany, który dąży do wywołania wojny domowej. Jednak 

aby go ująć, Cooper będzie musiał stanąć po drugiej stronie barykady i zdradzić wszystko to, w co dotychczas 

wierzył. 

 

 

28. Niespodzianka na 6 liter / Barbara Spychalska-Granica.- Poznań : Zysk i S-ka, 

cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Trzydziestoparoletnia Magda wydaje się zadowolona ze swojego życia. Ma dobrą pracę, mieszkanie, samochód. 

Towarzyszy jej Luiza, suczka, na którą kobieta - po rozwodzie z mężem artystą - częściowo przelewa 

nagromadzone w sobie uczucia. Jednak Magda tęskni za prawdziwą miłością, a pragnienie to nasila się podczas 

częstych spotkań z przyjaciółką Ewą i jej rodziną. Pewnego wieczoru, kiedy Magdę dopada chętka na kromkę 

chleba ze smalcem, wybiera się do sklepu. W drodze powrotnej do domu dzieli się pieczywem z nieznajomym 

mężczyzną i w ten niecodzienny sposób rozpoczyna się znajomość, która ma szansę przerodzić się w coś 

ważnego. Ben szybko okazuje się wspaniałym facetem. Życie lubi się jednak komplikować. Andrzej, były chłopak 

Magdy, a obecnie jej żonaty szef, oznajmia, że żałuje, iż przed laty ją stracił. Sprawę dodatkowo gmatwa fakt, że 

Magda przyjaźni się z Elą, jego żoną. 

 

 

29. Niewypowiedziane słowa / Agata Kołakowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 
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Państwo Szulc wiodą spokojne życie. Łucja jest okulistką. Andrzej prowadzi rodzinną aptekę żony. Ona - 

wychuchana przez rodziców jedynaczka, on od zawsze w cieniu młodszego brata. Łucja interesuje się malarstwem 

i pasjonuje się muzyką operową, której on nie cierpi. On przepada za filmami science-fiction, których ona nie 

uznaje. Duży dom, w którym mieści się apteka „Pod Jesionem” dzielą z rodzicami Łucji.Hanna i Mariusz żyją w 

niesformalizowanym związku. Ona jest pedagogiem szkolnym. On muzykiem, gra w orkiestrze na instrumentach 

perkusyjnych. Hanka lubi pomagać, ma duszę społecznika. Stawia potrzeby innych nad swoimi, bo przez całe 

życie czuła się jak zastępcze dziecko po zmarłej siostrze. Mariusz nie ma takich problemów. Był i jest oczkiem            

w głowie matki, która wychowała go samotnie. To wieczny kawaler owładnięty własną pasją i potrzebą 

społecznego uznania.Życie par toczy się przewidywalnie i spokojnie. I byłoby tak dalej, gdyby los nie skrzyżował 

ich dróg. Hanna przypadkowo wstępuje do apteki prowadzonej przez Andrzeja. Mariusz zagaduje Łucję                     

w muzeum sztuki. Nowe znajomości przeradzają się w fascynacje. Rozpoczyna się poufna gra. Nowa sytuacja jest 

źródłem wiedzy nie tylko o własnych związkach, ale i o sobie samych. Czy to, co im się przytrafia, to tylko próba, 

a może szansa? I wreszcie, czy niewypowiedziane słowa mogą wpłynąć na ich życie i związki? 

 

 

30. Nocny śpiew ptaka / Kjell Eriksson ; przekł. Elżbieta Frątczak-Nowotny.- 

Warszawa : Amber, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Uppsala, maj, środek nocy. Jedna z głównych ulic zostaje zdemolowana. Okna wystawowe rozbite. Jezdnia 

zasłana odłamkami szkła. W jednym ze sklepów leży ciało chłopaka... Policja nie potrafi znaleźć sprawcy ani 

motywów. Ktoś jednak sądzi, że może znać odpowiedź. Ale czy odważy się powiedzieć, co widział tej nocy? Ann 

Lindell właśnie wróciła z urlopu wychowawczego. Teraz trafia w sam środek sprawy bardziej zagadkowej                       

i skomplikowanej, niż początkowo sądzono. Ktoś podpala domy imigrantów. Ktoś poluje na świadka. Ann musi 

zmierzyć się nie tylko z mordercą, ale i z przesądami mieszkańców Uppsali. A wkrótce odbiera niepokojący 

telefon od mężczyzny, którego kiedyś kochała... 

 

 

31. Opowiem o niej / Jolanta Guse.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

Największą miłością Heleny był teatr. Najdotkliwiej przekonała się o tym jej córka. Choć Helena pragnęła 

stworzyć małej Glorii prawdziwy dom, nie potrafiła być matką. Marzyła o graniu wielkich ról na 

najświetniejszych scenach, a dziecko było tylko przeszkodą w drodze do sławy. Gloria, odtrącona przez mamę, 

całą swoją miłość przelała na babcię Różę - silną i kochającą kobietę, która przeżyła dwie wojny i powstanie 

warszawskie. Pani Róża stała się dla wnuczki najlepszą matką, najbliższą przyjaciółką i mentorką. To właśnie jej 

ciepłe i mądre słowa były dla dziewczynki otuchą w ciężkich chwilach. Czy jednak rady babci wystarczą, by 

Gloria odnalazła siebie i swoje szczęście? 
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32. Ostatnie pięć dni / Julie Lawson Timmer ; przeł. Teresa Komłosz.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Mara, oddana żona i mama adopcyjna, zmaga się z coraz bardziej dotkliwymi objawami nieuleczalnej choroby. 

Mimo wsparcia bliskich nie może się pogodzić z utratą niezależności i przystosować do nowych warunków, co 

skłania ją do podjęcia dramatycznych decyzji o odejściu na zawsze. Daje sobie pięć dni na pożegegnanie 

wszystkich, których kocha. Scott, nauczyciel gimnazjum i trener koszykówki, od roku wraz z żoną sprawuje 

opiekę zastępczą nad ośmiolatkiem z trudnego środowiska. Za pięć dni chłopiec, którego Scott zdążył pokochać, 

ma wrócić do biologicznej matki. Historia Mary i Scotta pokazują, jak różne mogą być granice ludzkiej 

wytrzymałości. Czasami miłość nakazuje za wszelką cenę zatrzymać ukochana osobę, a czasami wymaga, żeby 

pozwolić jej odejść. Czy samobójstwo można uznać za akt odwagi? Jak poradzić sobie z egosityczną potrzebą 

bycia z bliską osobą, w chwili kiedy choroba przysparza jej ogromnych cierpień? 

 

 

33. Pieśń Maorysów / Sarah Lark [pseud.] ; z jęz. niem. przeł. Anna Krochmal, Robert 

Kędzierski.- Katowice : Sonia Draga, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nowa Zelandia , Powieść niemiecka - 21 w , Powieść 

obyczajowa niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Nowa Zelandia, rok 1893. William Martyn jest lepiej wykształcony i ma więcej ogłady niż większość ludzi, którzy 

trafili do Queenstown w poszukiwaniu złota. I nic dziwnego. Will jest bowiem synem irlandzkiego szlachcica. 

Zakochuje się w nim, i to chyba z wzajemnością, pełna temperamentu Elaine. Pewnego dnia w odpowiedzi 

przyjeżdża Kura-Maro-Tini, kuzynka Elaine i półkrwi Maoryska, zaś William bez namysłu ulega jej egzotycznej 

urodzie i swobodnemu zachowaniu. Niezwykła historia miłości, trudnych wyborów, zdrady, namiętności                      

i niełatwej przyjaźni. A wszystko na tle egzotycznej kultury maoryskiej. 

 

 

34. Podpalacz / Wojciech Chmielarz.- Wołowiec : Wydaw. Czarne, 2012. 

(Ze Strachem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Warszawa, środek mroźnej zimy. W spalonym domu leży ciało zamordowanego biznesmena, a jego ciężko 

poparzona żona walczy o życie w szpitalu. Komisarz Jakub Mortka ma nadzieję, że to gangsterskie porachunki 
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albo przypadkowe zaprószenie ognia. Niestety wkrótce wie już, że trafił na seryjnego podpalacza, który krąży po 

mieście z koktajlami Mołotowa. Mortka musi odłożyć na bok osobiste problemy i z całą energią poświęcić się 

śledztwu. Trzeba powstrzymać szaleńca, zanim zginą następni ludzie... 

 

 

35. Pokój / Emma Donoghue ; z jęz. ang. przeł. Ewa Borówka.- Wyd. 2.- Katowice : 

Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść irlandzka - 21 w , Powieść psychologiczna irlandzka 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Dla pięcioletniego Jacka Pokój jest całym światem. To tu się urodził, to tu bawi się i uczy ze swoją mamą. Na noc 

mama układa go do snu bezpiecznie w szafie na wypadek, gdyby przyszedł Stary Nick. Dla Jacka Pokój jest 

domem, dla jego Mamy więzieniem, w którym została zamknięta przed siedmioma laty. Dzięki ogromnej 

determinacji, pomysłowości i bezgranicznej matczynej miłości udało jej się stworzyć dla synka namiastkę 

normalności. Niestety ciekawość chłopca rośnie z wiekiem i Mama zdaje sobie sprawę, że Pokój nie wystarczy mu 

na długo… Porywająca historia o matce i synu oraz ich miłości pozwalającej przetrwać to, czego przetrwać 

niepodobna. To powieść przejmująca, chwytająca za serce, poruszająca najczulsze struny naszej wrażliwości. 

 

 

36. Porywacz i dama / Stephanie Laurens ; przeł. Magdalena Sikorska.- Warszawa : 

Bis, 2014. 

(Siostry Cynster / Stephanie Laurens ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść australijska - 21 w , Powieść obyczajowa australijska , 

Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-austral. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Angelica, najbardziej niezależna i uparta z sióstr Cynster, na balu w grupce mężczyzn dostrzega pewnego 

przystojnego arystokratę, na którego widok serce szybciej bije jej w piersi. Nie zwleka ani chwili, by go poznać. 

Przekonana, że spotkała właśnie swego bohatera, prowokuje go do rozmowy na osobności, nie podejrzewając 

nawet, że mężczyzna planuje porwanie. Angelica wprawdzie nie wydaje mu się wymarzoną wybranką, musi 

jednak przekonać ją do małżeństwa, by ocalić swe ziemie i honor rodziny. Czy porywacz okaże się bohaterem             

z marzeń Angeliki? 

 

 

37. Przewieszenie / Remigiusz Mróz.- Poznań : Filia, 2016. 

(Mroczna Strona) 

(Trylogia z komisarzem Forstem / Remigiusz Mróz ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 
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Podhalem wstrząsa seria wypadków w górach. Początkowo czarna passa wydaje się jedynie ciągiem pechowych 

zdarzeń, jednak śledczy ostatecznie odkrywają związek między ofiarami. Każe on sądzić, że ktoś morduje 

turystów na szlakach. Dochodzenie prowadzi komisarz Forst. Szybko zdaje sobie sprawę z tego, że zabójstwa 

powiązane są ze sprawą, nad którą pracował z Olgą Szrebską. Zaczyna tropić mordercę, zbierając okruchy 

informacji, które ten zdaje się z premedytacją zostawiać. Kiedy zbliża się do rozwiązania sprawy, doganiają go 

upiory z przeszłości. Wiktor Forst będzie musiał stawić czoła nie tylko człowiekowi, którego ściga, ale także 

ludziom gotowym zrobić wszystko, by go pogrążyć. 

 

 

38. Rosemary znaczy pamięć / Agatha Christie ; tł. Agnieszka Bihl.- Wrocław : 

Wydaw. Dolnośląskie, 2005. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

W samobójstwo popełnione przez Rosemary podczas urodzinowego przyjęcia nikt nie wątpi. Choroba, depresja, 

trucizna w torebce. Motyw i narzędzie. Mija jednak pół roku i jej mąż George otrzymuje budzące wątpliwości 

anonimy. Niebawem w podobny sposób ginie i on. Kto zyskał na tych zabójstwach? Były kochanek Rosemary? 

Jego żona? Może wreszcie młodsza siostra Rosemary? Wszyscy goście, którzy byli obecni na przyjęciu 

urodzinowym, mają swoje historie. A w owych historiach - wystarczający motyw… 

 

 

39. Siostry : Kresy, zsyłka, wielki świat / Agnieszka Lewandowska-Kąkol.- 

Warszawa : Fronda, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść biograficzna polska , 

Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Ludmiła, Barbara i Hela. Wilno, Lwów i Kresy. Trzy siostry, których beztroskie, młodzieńcze życie przerwała 

wojna. Wszystkie wywiezione w stepy Kazachstanu, po wojnie każdej z nich los szykuje inną niespodziankę.  

Barbara zakochuje się w Rosjaninie, który uratował jej życie i postanawia zostać w Związku Sowieckim. Ludmile 

udaje się przedostać do armii Andersa, ale dramatyczny wypadek kończy dobrze zapowiadającą się karierę 

oficerską. Trafia do Afryki, do Rodezji, w której kieruje wielkim obozem polskich repatriantów wojennych. 

Najmłodsza - Helena, kończy kurs traktorzystów, przedziera się do polskiej armii w Persji, a po wojnie osiedla          

w Kanadzie. Jak wojenne przeżycia wpływać będą na późniejsze wybory bohaterek? Czy każdej z nich uda się 

znaleźć wymarzoną spokojną przystań? Czy będą potrafiły odkryć tego właściwego mężczyznę, odszukać                      

i zaakceptować ocalałą rodzinę? 
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40. Skrawek mego serca / Peter Robinson ; z jęz. ang. przeł. Maria Stadniczenko-

Wróbel.- Katowice : Sonia Draga, 2010. 

(Thriller / Sonia Draga) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Kolejny fascynujący tom przygód inspektora Alana Banksa, znanego z wydanej już w Polsce „Przyjaciółki 

diabła”, bez wątpienia przypadnie do gustu wszystkim miłośnikom klasycznych kryminałów. Banks znowu staje 

przed niezmiernie trudną sprawą, dotyczącą zabójstwa dziennikarza muzycznego, łączącego się w tajemniczy 

sposób z zamordowaniem młodej kobiety w czasie festiwalu rockowego, który odbywał się w tym samym 

miasteczku trzydzieści lat wcześniej. Precyzyjnie zbudowana intryga i rewelacyjna analiza hippisowskiej kultury 

lat 60, połączone z drobiazgowym opisem śledztwa i mistrzowskim rysunkiem psychologicznym postaci, 

powodują, że jest to jeden z najciekawszych tomów tego lubianego cyklu. 

 

 

41. Spisek Graala / Lynn Sholes, Joe Moore ; przekł. Tomasz Wilusz.- Warszawa : 

Amber, 2006. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Graal, Święty , Powieść amerykańska - 21 w , Powieść 

sensacyjna amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Wiadomość SNN z ostatniej chwili: Watykan potwierdza autentyczność świętego Graala. W oświadczeniu dla 

prasy kustosz Watykanu, kardynał Antonio Ianucci, poinformował, że artefakt niedawno odnaleziony w czasie 

wykopalisk w Iraku, najprawdopodobniej jest kielichem, z którego pił Chrystus podczas Ostatniej Wieczerzy… 

 

 

42. Strategia skorpiona / Ken McClure [pseud.] ; przekł. Maciej Pintara.- Wyd. 3.- 

Warszawa : Amber, 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść sensacyjna angielska , 

Thriller medyczny 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

  

W szpitalu akademickim w Surrey umiera nagle izraelski student medycyny. Sekcja zwłok wykazuje obecność            

w jego organizmie sztucznego plazmidu. Niebawem śmierć ponoszą kolejni pracownicy akademii. Bakteriolog 

Neil Anderson zostaje wysłany do Tel Awiwu, gdzie w laboratorium światowej sławy naukowca powstał plazmid. 

Ktoś jednak za wszelką cenę stara się przeszkodzić młodemu lekarzowi w ustaleniu, w jakim celu stworzono 

zabójczy preparat... 
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43. Strażniczka opowieści / Lisa Wingate ; tł. Iwona Janiak.- Poznań : Święty 

Wojciech, 2015. 

(Smaki Życia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Jen Gibbs, dla najbliższych Jennia Beth, po dziesięciu latach pracy w sześciu nowojorskich wydawnictwach 

zdobywa wymarzoną posadę redaktora w prestiżowym Vida House Publishing. Pewnego dnia Jen znajduje na 

swoim biurku wypłowiałą kopertę z plikiem kartek otoczonych seledynową okładką i zatytułowanych Strażniczka 

opowieści. Swojskość opowieści o przygodach Sarry i Randa z końca XIX wieku budzi w Jen uśpione 

wspomnienia, a styl nieznanego autora brzmi w niej jak melodia, którą już kiedyś słyszała. Czy Jen uda się 

zrozumieć siłę tajemniczego oddziaływania opowieści? Czy powrót do rodzinnych stron i rozrachunek z własną 

przeszłością przyniesie jej wolność? Osadzona w scenerii surowych Appalachów powieść uwodzi czytelnika nie 

tylko sprawnie skonstruowaną fabułą, ale i malowanymi słowem obrazami jesiennego krajobrazu Karoliny 

Północnej. 

 

 

44. Szeptucha / Katarzyna Berenika Miszczuk.- Warszawa : W. A. B., 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska , Powieść 

obyczajowa polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

XXI wiek. Polska wciąż jest królestwem rządzonym przez Piastów. Mieszko I jednak nie przyjął chrztu. Gosia po 

ukończeniu medycyny jedzie na wieś na obowiązkową roczną praktykę u szeptuchy, wiejskiej znachorki, która 

jest podstawowym ogniwem polskiej służby zdrowia. Jako że Gosia jest kobietą na wskroś nowoczesną, nie cierpi 

przyrody, panicznie boi się kleszczy i wierzy tylko w antybiotyki. Na dodatek jest samotna. Okazuje się jednak, że 

wielką miłość można spotkać wszędzie, nawet w świętokrzyskim lesie. Tylko czy uczeń lokalnego wróża, 

najprzystojniejszy mężczyzna, jakiego Gosia do tej pory widziała, naprawdę jest tym, za kogo go uważa? I co się 

stanie, gdy słowiańscy bogowie postanowią sprawić, by w nich uwierzyła? 

 

 

45. Szlak łez / A. J. Quinnell ; przekł. Grzegorz Kołodziejczyk.- Wyd. 2.- Warszawa : 

Amber, 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 20 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 



19 
 

Znany neurochirurg znika. Policja znajduje szczątki jego awionetki i pożegnalny list. W samobójstwo lekarza nie 

wierzy tylko jego żona. Rozpoczyna poszukiwania. Trop prowadzi do supertajnego ośrodka badawczego 

Pentagonu. A stąd nie ma ucieczki... 

 

 

46. Tajny referat / Tom Rob Smith ; z ang. przeł. Robert Ginalski.- Wyd. 2.- 

Warszawa : Albatros, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

ZSRR, rok 1956. W społeczeństwie, w którym władzę sprawują przestępcy, a niewinni siedzą w więzieniach         

i łagrach, kończy się okres najgorszego terroru w historii. Mimo że nowe władze obiecują reformy, większość 

obywateli nie potrafi - i nie chce - wybaczyć ani zapomnieć przeszłości.... W Moskwie  dochodzi do serii 

tajemniczych samobójstw byłych funkcjonariuszy bezpieki  oraz brutalnego morderstwa patriarchy Moskwy                

i Wszechrusi. Każdy z nich przed śmiercią otrzymał przesyłkę z kopią tajnego referatu Chruszczowa, 

potępiającego stalinowskie zbrodnie. Śledztwo prowadzi Lew Demidow, były agent bezpieki, kierujący obecnie 

wydziałem zabójstw. Węszenie wokół niewyjaśnionych zgonów sprowadza na niego i jego rodzinę śmiertelne 

niebezpieczeństwo. Aby uratować najbliższych, Lew będzie musiał odbyć wyprawę do jądra ciemności - gułagu 

położonego w najzimniejszej, najbardziej niedostępnej części Syberii, na Kołymie, oraz do Budapesztu, gdzie 

właśnie rozpoczęła się węgierska rewolucja... [Albatros, 2015] 

 

 

47. Tatiana i Aleksander / Paullina Simons ; z ang. przeł. Katarzyna Malita.- 

Warszawa : Świat Książki, 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Kiedy Tatiana ucieka z wyniszczonego wojną Leningradu, by zacząć nowe życie w Ameryce, ma osiemnaście lat  

i jest oczekującą dziecka wdową. Jednak duchy przeszłości nie dają jej spokoju. Obsesyjnie dręczy ją przeczucie, 

że mąż, major Armii Czerwonej Aleksander Biełow, żyje i potrzebuje pomocy... Tymczasem w oddalonym            

o tysiące mil Związku Radzieckim Aleksander cudem unika egzekucji i zostaje mianowany dowódcą batalionu 

karnego. Chociaż rekruci mają nikłe szanse na przeżycie, Aleksander postanawia przeprowadzić swoich ludzi 

przez zrujnowaną wojną Europę. Przedziera się na Zachód w rozpaczliwej próbie ucieczki przez bezwzględną 

stalinowską machiną śmierci... 
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48. Toxic / Rachel Van Dyken ; przekł. Anna Dobrzańska.- Łódź : Feeria Young, 

2015. 

(Zatraceni / Rachel Van Dyken ; 2) 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

Gabe ukrywa się przed światem. Jedna chwila sprawiła, że jego życie się zmieniło, a błyskotliwa kariera idola 

nastolatków zakończyła. Teraz dzieli swój czas między studia, przelotne romanse i... dom opieki. Za co czuje się 

tak odpowiedzialny? I o czym pragnie zapomnieć w ramionach przypadkowych dziewczyn? Tam krzyżują się 

drogi Gabe'a i Saylor. Widzieli się już wcześniej - połączyła ich muzyka i uczucia pełne sprzeczności. On jest dla 

niej zagadką, ona dla niego - uosobieniem niewinności. Ich dwa światy nie powinny się spotkać. Co się stanie, gdy 

te dwa światy nie będą mogły przestać się spotykać? 

 

 

49. Tylko my na zawsze / Jasinda Wilder ; przekł. Julia Wolin.- Warszawa : Amber, 

2014. 

(Tylko my / Jasinda Wilder ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Becca i Jason zaczęli się spotykać przez przypadek. Na tym przypadku zbudowali miłość, która dała im oparcie              

i siłę. Razem patrzyli na przyjaciół, którzy zadają sobie ból i odrzucają wszelką pomoc, na najbliższych,których 

przerasta życie. Miłość pomogła podnieść się z rozpaczy, gdy zginął ich przyjaciel Kyle. Czekają ich jednak 

wyzwania, które stawia przed nimi samodzielne życie. Czy zdołają przeciwstawić się chorym ambicjom                        

i brutalnym nakazom rodziców? Czy odważą się pójść własną drogą? I czy potrafią zmierzyć się z kolejną 

tragedią… i zniszczącym poczuciem winy? 

 

 

50. Tylko my wbrew wszystkim / Jasinda Wilder ; przekł. Julia Wolin.- Warszawa : 

Amber, 2014. 

(Tylko my / Jasinda Wilder ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Becca i Jason. Przyjaciele Nell i Kyle’a z Tylko TY. Kiedy Kyle zginął, zabrał ze sobą część serca Nell. Ale 

zostawił też pustkę w sercach Bekki i Jasona. Oto ich historia… Byłam zakochana w Jasonie Dorseyu od zawsze, 

ale on nawet nie wiedział, że istnieję. Jeśli mnie zauważał, to tylko jako kłopotliwą przyjaciółkę Nell… Jason 

Dorsey zaprosił Nell na randkę w tydzień po jej szesnastych urodzinach, ale ich spotkanie nigdy nie doszło do 

skutku. Nell wybrała Kyle’a - jego najlepszego przyjaciela. Jason umówił się z przyjaciółką Nell,Beccą. Nie mógł 
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wiedzieć, że ta randka będzie początkiem wielkiej miłości. A oboje nie przeczuwali, że bliski dramat wystawi tę 

miłość na próbę… 

 

 

51. Tylko z Tobą / Jasinda Wilder ; przekł. Małgorzata Stefaniuk.- Warszawa : Amber, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Opowieść syna bohaterów Tylko MY „Nazywam się Benjamin Dorsey. Znacie historię mojej mamy i mojego 

ojca. Znacie historię rodziców Kylie. Znacie nawet historię samej Kylie. Ale jeszcze nie znacie mojej. Nie wiecie, 

co to złamane serce, chyba że kochaliście kogoś tak jak ja, a potem pozwoliliście, żeby ten ktoś wam się wymknął, 

bo czekaliście zbyt długo… Jak z tym żyć? Więc wyjechałem… Uciekłem. Na drugi koniec kraju, wstąpiłem do 

drugoligowej drużyny futbolowej. Więc przynajmniej miałem jeszcze futbol… Ale los odebrał mi nawet to.                 

A potem spotkałem Cheyenne Leveaux. Była dla mnie jak jasna iskierka w mroku... Teraz tragedia znowu usuwa 

mi grunt pod nogami. A poczucie winy, zwątpienie, tajemnice i dawna nieszczęśliwa miłość naprawdę zagrażają 

mojej jedynej szansie na szczęście”. 

 

 

52. Ukochany syn / Shilpi Somaya Gowda ; przeł. Anna Kłosiewicz.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść kanadyjska - 21 w , Powieść obyczajowa kanadyjska 

Sygnatura:  WG-kanad. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Anil przyszedł na świat w zamożnej rodzinie z rolniczych rejonów Indii. Wszyscy oczekują, że jako najstarszy, 

ukochany syn przejmie po ojcu rolę głowy klanu oraz lokalnego sędziego, mądrze i z wyczuciem rozstrzygającego 

spory mieszkańców wioski. Anil dokonuje jednak innych wyborów. Jako pierwszy w swojej rodzinie skończy 

studia i zostanie lekarzem, pierwszy opuści też Indie, by pracować za oceanem. Tysiące kilometrów od rodzinnej 

wioski rozpoczyna nowe życie w pełnym pokus Dallas, poznaje smak alkoholu i miłości, odkrywa również 

mroczne strony swojej przybranej ojczyzny i na własnej skórze przekonuje się, ile niebezpiecznych sprzeczności 

ona skrywa. Praca w obleganym przez najbiedniejszych mieszkańców miasta szpitalu jest wyczerpująca i nie 

szczędzi mu rozczarowań, mimo to Anil nie zamierza się poddawać, zdecydowany w tym właśnie miejscu na 

świecie zbudować swoją przyszłość. Tymczasem w Indiach przyjaciółka Anila z dzieciństwa Leena wychodzi za 

mąż i opuszcza ukochany dom, by zamieszkać z nową rodziną. Wkrótce pozna smak okrucieństwa i przekona się, 

że marzenie o miłości równie silnej jak ta, która połączyła jej rodziców, może na zawsze pozostać niespełnione. 

Źle dzieje się również w życiu Anila. Dramatyczne wydarzenie stawia pod znakiem zapytania jego wartość jako 

lekarza i przyjaciela. Nawet jego szczęśliwy dotychczas związek zaczyna się psuć. Podczas letniej wizyty                       

w rodzinnej wiosce Anil odnawia znajomość z Leeną, która zdaje się go rozumieć lepiej niż ktokolwiek inny. Na 

drodze ich miłości stanie jednak pewna fatalna w skutkach decyzja sprzed lat. Dwoje młodych ludzi będzie 

musiało wybierać pomiędzy wolnością a obowiązkiem, lojalnością a prawdziwym uczuciem. 
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53. Utrata / Rachel Van Dyken ; przekł. Anna Dobrzańska.- Łódź : Feeria Young, 

2015. 

(Zatraceni / Rachel Van Dyken ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Czy jedyna osoba, która jest w stanie pomóc ci wydostać się z kokonu rozpaczy, w którym mieszkasz od tak 

dawna, że nic innego nie daje ci poczucia bezpieczeństwa, może nagle... odejść? Chociaż czujesz, że od 

pierwszego słowa, dotyku, pocałunku wasze serca biją razem, teraz każde uderzenie zegara przybliża was do 

czegoś, czego nie będziesz nawet w stanie nazwać. Jak to jest, gdy szansa na ratunek nieodwołalnie łączy się                

z utratą? 

 

 

54. W krainie białych obłoków / Sarah Lark [pseud.] ; z jęz. niem. przeł. Daria 

Kuczyńska-Szymala.- Wyd. 2.- Katowice : Sonia Draga, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść niemiecka - 21 w , Powieść obyczajowa niemiecka 

Sygnatura:  WG-niem. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Rok 1852, Londyn. Dwie młode kobiety wyruszają w rejs na odległą i tajemniczą wyspę. Obie rozpoczynają w ten 

sposób nowe życie. Obie zostaną żonami mężczyzn, których nie znają. Lady Gwyneira jest zaręczona z synem 

bogatego „owczego barona”, natomiast Helen, młoda guwernantka, odpowiedziała na anons poszukującego żony 

farmera. Każda z nich związała swój los z krainą, którą wyobraża sobie jako raj. Czy tam, na drugim końcu 

świata, odnajdą miłość i szczęście? 

 

 

55. Warkocz losów / Roksana Bała.- Gdynia : Novae Res - Wydaw. Innowacyjne, cop. 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

LOS CZASAMI BYWA POKRĘTNY. ZANIM TRAFI DO ZAMIERZONEGO CELU, MIOTA SIĘ I BŁĄKA, 

PLĄCZĄC NASZE DROGI… CZASAMI TRZEBA COŚ STRACIĆ, BY ZYSKAĆ COŚ NOWEGO…  Ewa po 

rozstaniu z Piotrem próbuje zapomnieć o przykrych chwilach. Za namową koleżanek wyjeżdża na weekend do 

Jodełek Małych - urokliwej, górskiej miejscowości, gdzie znajduje się niewielkie gospodarstwo agroturystyczne.  

Janek jest trzydziestoletnim mechanikiem samochodowym, opuszczonym przez żonę. Po rozwodzie samotnie 

wychowuje 4-letnie bliźniaki, Emilkę i Tomka, które są jego oczkiem w głowie.  Tych dwoje młodych ludzi, 
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którzy po miłosnych niepowodzeniach tracą powoli złudzenia, że znajdą swoją drugą połówkę, los stawia sobie na 

drodze. Czy dana im będzie szansa na lepsze jutro? Czy tajemnice z przeszłości nie wpłyną na wspólne szczęście? 

 

 

56. Wędrowniczka / Olga Gromyko ; przeł. Marina Makarevskaya.- Słupsk : 

Papierowy Księżyc, 2015. 

(Rok Szczura / Olga Gromyko ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść białoruska - 21 w , Powieść fantasy białoruska 

Sygnatura:  WG-inne 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

"Rok Szczura. Wędrowniczka" to niecierpliwie wyczekiwany przez czytelników drugi tom trylogii "Rok Szczura" 

- bestsellerowej sagi, która opowiada losy Ryski - wiejskiej dziewczyny wykazującej pewne zdolności 

jasnowidzenia, której w pełnej przygód wędrówce towarzyszą: jej przyjaciel z dzieciństwa Żar - złodziejaszek oraz 

znaleziony na drodze szczur Alk - który właściwie szczurem nie jest. 

 

 

57. William Szekspir : cytaty najpiękniejsze / William Szekspir ; wybór Dorota 

Malinowska-Grupińska.- [Warszawa] : MG, cop. 2014. 

(Wydanie Ilustrowane) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cytaty angielskie - 16-17 w 

Sygnatura:  WG-82-84 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Maksymy; 2. Dobro i zło; 3. Kara; 4. Kobieta; 5. Los; 6. Mądrość; 7. Miłość; 8. Pieniądze; 9. Prawda; 10. 

Przestrogi; 11. Przyroda; 12. Radość i smutek; 13. Sprawiedliwość; 14. Śmierć; 15. Świat; 16. Teatr i muzyka; 17. 

Władza; 18. Wojna; 19. Zdrada; 20. Życie. 

 

 

58. Wstyd / Rachel Van Dyken ; przekł. Jarosław Irzykowski.- Łódź : Feeria Young, 

2015. 

(Zatraceni / Rachel Van Dyken ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

Oboje noszą maski, za którymi kryje się niewyobrażalne cierpienie. Mroczna przeszłość nie pozwala o sobie 

zapomnieć. Ona czuje lęk i wstyd, sądzi, że nie jest warta miłości. On pragnie rozwiązać zagadkę związaną ze 

śmiercią bliskiej osoby. Tajemnice z przeszłości decydują o przecięciu się ich dróg. A gdy w grę wchodzą ważne 

sprawy i skrajne uczucia, wtedy miłość i nienawiść przenikają się tak ściśle, że czasaem nie można ich odróżnić. 
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59. Wybrańcy / Steve Sem-Sandberg ; przeł. Paulina Rosińska.- Kraków : Wydaw. 

Literackie, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść szwedzka - 21 w , Powieść historyczna szwedzka , 

Powieść wojenna szwedzka 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

W apokalipsie drugiej wojny światowej hitlerowska machina śmierci najboleśniej dotknęła najsłabszych. 

Wybrańcy to oparta na faktach powieść o cierpieniach dzieci katowanych, poddawanych eksperymentom 

medycznym i uśmiercanych oraz o ich oprawcach w białych kitlach ze swastyką. Jeden z nich  - doktor Heinrich 

Gross - pracował po wojnie w swoim zawodzie i nigdy nie przyznał się do winy. Umarł 15 grudnia 2005 roku, 

mając dziewięćdziesiąt dziewięć lat. Odnalezione w Steinhofie szczątki dzieci pochowano 28 kwietnia 2002 roku 

na wiedeńskim Cmentarzu Centralnym. 

 

 

60. Zapomniany legion / Ben Kane ; przekł. Arkadiusz Romanek.- Kraków : Znak 

Horyzont, 2015. 

(Kroniki Zapomnianego Legionu / Ben Kane ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść historyczna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

TRZECH MĘŻCZYZN Tarkwiniusz, etruski wojownik i wróżbita. Brennus Gall, jeden z najbardziej 

przerażających rzymskich gladiatorów. I Romulus, chłopiec-niewolnik, sprzedany do szkoły gladiatorów, ale 

marzący o zemście za los swój i siostry bliźniaczki, Fabioli. JEDNA KOBIETA Fabiola - sprzedana do domu 

publicznego jako trzynastolatka.  Przepełnia ją nienawiść do nieznanego ojca, który zgwałcił jej matkę. Żeby 

przetrwać, zostaje kochanką Brutusa, jednego z najpotężniejszych ludzi Rzymskiej Republiki. NIEWOLNICY 

RZYMU Ich losy są splecione ze sobą w fascynującej odysei. Zaczyna się ona w przesiąkniętym korupcją                     

i przemocą Rzymie, ale kończy dużo dalej, na granicy znanego świata. W bitwie pod Carrhae potęga Rzymu 

zostaje złamana. Po 10000 ocalonych legionistach ginie wszelki ślad. Ale historia ma dalszy ciąg. Zapomniany 

Legion dotrze dalej niż jakikolwiek Rzymianin dotychczas. Będzie się zmagał z przytłaczającymi 

przeciwnościami, a trzej mężczyźni staną oko w oko ze swoim przeznaczeniem. 

 

 

61. Złota maska / Grzegorz Kalinowski.- Warszawa : Muza SA, 2015. 

(Śmierć frajerom / Grzegorz Kalinowski ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska , Powieść 

sensacyjna polska 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Heniek Wcisło, najbardziej utalentowany warszawski kasiarz, powraca. Jest zakochany i szczęśliwy. Postanawia 
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rozpocząć uczciwe życie, marzy o przyszłości z piękną Lodzią. Ale los ma wobec niego inne plany.  Brawurowa 

akcja „Złotej maski” zaprowadzi nas na masońskie salony międzywojennej Warszawy, pokazuje szalone życie 

artystów skupionych wokół Witkacego w Zakopanem, a nawet pozwala zajrzeć nocą do parku Ujazdowskiego, 

aby posłuchać japońskich muzyków. [Muza, 2015] 

 

 

62. Zmuś mnie / Lee Child ; z ang. przeł. Jan Kraśko.- Warszawa : Albatros, 2016. 

(Jack Reacher / Lee Child) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Właściwie jedzie do Chicago, ale wcale nie musi tam dotrzeć. Więc dlaczego nie miałby wysiąść w mieście na 

pustkowiu w Oklahomie? Choćby po to, by się dowiedzieć, skąd ta dziwna nazwa - Matczyny spoczynek. Ale za 

sprawą pewnej kobiety Reacher następnego dnia nie wsiada do pociągu. Michelle Chang, była agentka FBI, 

obecnie prywatny detektyw, szuka wspólnika, który przyjechał do Oklahomy i zniknął, a ona nie ma pojęcia, co 

właściwie tu załatwia. Boi się jednak, że przytrafiło mu się coś bardzo, bardzo złego. Zachowanie miejscowych 

tylko potwierdza obawy Chang. I umacnia Reachera w decyzji, by jej pomóc. Nawet jeśli będzie musiał w tym 

celu przemierzyć całą Amerykę i szukać tam, gdzie nigdy dotąd się nie zapuszczał - w internetowej Głębokiej 

Sieci. Nawet jeśli będzie musiał zostawić za sobą uszkodzonych ciał. Niektórych tak na amen. 

 

 

63. Żniwa zła / Robert Galbraith [pseud.] ; przeł. z ang. Anna Gralak.- Wrocław : 

Wydaw. Dolnośląskie, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Robin Ellacott dostaje przesyłkę, w której z przerażeniem odkrywa odciętą kobiecą nogę. Jej szef, prywatny 

detektyw Cormoran Strike, zachowuje zimną krew. Spotkał już w życiu ludzi zdolnych do niewyobrażalnego 

okrucieństwa. Policyjne śledztwo skupia się na mężczyźnie, w którego winę Strike wątpi. Detektyw i jego 

asystentka biorą sprawy w swoje ręce i zagłębiają się w zdegenerowaną psychikę pozostałych podejrzanych. Czas 

nagli, gdyż dochodzi do kolejnych zatrważających ataków przemocy... 
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Literatura piękna młodzieżowa 
 
 
 
 
 

 

1. Dotyk motyla / Ewa Przybylska.- Wrocław : Akapit Press, 2016.  

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść młodzieżowa polska - 20 w , Powieść młodzieżowa 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Zuzanna, inteligentna, przy tym cyniczna i wyrachowana, została skrzywdzona w dzieciństwie. Ty jesteś gładka 

jak lód, lecz nie jesteś nawet lodem, ciebie nie da się niczym roztopić. Dobrze zna swoją cielesność i wykorzystuje 

ją, by rozprawić się - w słusznej sprawie - z dużo starszym od niej uwodzicielem nastolatek. Jak daleko 

zaprowadzi ją niezgoda na obłudę świata? 

 

 

2. Przeznaczeni / Holly Bourne ; przeł. Filip Makowiecki.- Warszawa : YA! - Grupa 

Wydawnicza Foksal, cop. 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powieść młodzieżowa angielska - 21 w , Powieść młodzieżowa 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Gdy jest się zakochanym jest o co walczyć. Powieść o sile uczuć i wielkim spisku. Miłość młodych bohaterów 

grozi zagładą świata. Gdy pozostaną razem Ziemia zniknie. Rozpoczyna się dramatyczny wyścig z czasem. 

Tropieni przez agencję rządową mają zostać rozdzieleni. Czy miłość zwycięży przeznaczenie? 
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Literatura popularnonaukowa  

 

 

 

 

                           

 1. Autyzm a niepełnosprawność intelektualna i opóźnienie w rozwoju : skala Oceny 

Zachowań Autystycznych / Jacek J. Błeszyński.- Wyd. 2.- Gdańsk : Harmonia 

Universalis, 2014. 

(Terapia, Diagnoza, Zaburzenia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autyzm - diagnostyka - pediatria , Dziecko autystyczne - 

rozwój psychofizyczny 

Sygnatura:  WG-616.89 

Nowości:  2016-02 

 

1. Zaburzenie w rozwoju ; 2. Różnicowanie diagnostyczne ; 3. Mowa jako szczególny aspekt różnicujący ;            

4. Autyzm i niepełnosprawność intelektualna a zespół kruchego chromosomu X ; 5. Skala oceny zachowań 

autystycznych w diagnozie różnicującej i ocenie rozwoju. 

 

 

2. Bracia Kliczko z kozackiego rodu... : boks, miłość, gangsterzy i polityka / 

Przemysław Słowiński, Danuta Uhl-Herkoperec.- Chorzów : Videograf, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kličko, Vìtalìj Volodimirovič (1971- ) , Kličko, Volodimirj 

Volodimirovič (1976- ) , Bokserzy - Ukraina - od 1991 r , Ukraina - polityka 

wewnętrzna - od 1991 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-796.8 

Nowości:  2016-02 

 

 

I. AMATORZY: Rozdz. I: 1. Muzeum w Wilszanach; 2. Kozacy; 3. Przyjazny Kozak. Pisownia. Antenaci...                  

[i in].; Rozdz. II: 1. Spartakus. Przedszkole. Samoloty; 2. Wąż; 3. Zima. Pilaw. Kuchnia kirgiska... [i in], Rozdz. 

III: 1. Semipałatyńsk. Opiekun; 2. Trzęsienia ziemi. Sowieckie testy atomowe; 3. Króliki doświadczalne. 

Chorowity "mutant"... [i in.], Rozdz. IV: 1. Szkoła; 2. Ługowoje. 10 Dywizja. Ałma Ata; 3. Akordeon... [i in], 

Rozdz. 5: 1. Granica. Koniec ery Breżniewa; 2. Mundurki. Zeszyty; 3. Mina. Strzelba ... [i in.], Cz.II. 

ZAWODOWCY: Rozdz. I: 1. Aresztowanie. Podchody; 2. Klaus-Peter Kohl; 3. Viva Las Vegas... [i in.], Rozdz. 

II. 1. pro-debiut; 2. Strach. Pogrzeb; 3. Kolejni rywale... [i in], Rozdz. III: 1. Odrabianie. Axel Schulz; 2. Godzina 

prawdy; 3. Apartamenty... [i in.], Rozdz. IV: 1. Tempo. Rewanż za igrzyska; 2. Zemsta brata; 3. Powrót. Pierwsza 

obrona. Remagen, Rozdz. V: 1. Dalsze sukcesy braci; 2. Ray Mercer. Szlachetne zdrowie; 3. Operacja. Stern TV... 

[i in.]. 
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3. Dama w jedwabnej sukni : opowieść o księżniczce Helenie Sanguszkównie / 

Magdalena Jastrzębska.- Wyd. 2 popr. i uzup.- Łomianki : LTW, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sanguszko (rodzina) , Sanguszko, Helena (1836-1891) , 

Arystokracja - Polska - 19 w , Rody - Polska - 19 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-929-052A/Z-Sanguszko H. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Z rodu Sanguszków; 2. Młode lata; 3. Piękna Helena; 4. Podróże i plany; 5. Książę Adam - pan na Krasiczynie; 

6. W salonach Europy; 7. Księżniczka i aktorka; 8. Wiek pary i elektryczności; 9. Ostatnie lata; 10. Pożegnanie; 

11. Dalsze dzieje rodziny. 

 

 

4. Dobre bakterie / Robynne Chutkan ; przekł. Dariusz Rossowski, Monika 

Rozwarzewska.- Łódź : JK, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antybiotyki - stosowanie , Drobnoustroje - wpływ na zdrowie 

, Odżywianie - higiena , Poradniki , Przepisy kulinarne 

Sygnatura:  WG-613 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

I. ZAPOZNANIE SIĘ ZE SWOIMI BAKTERIAMI JELITOWYMI: 1. Zoo w twoim brzuchu; 2. Mikroby-

pszczoły robotnice, II. PSUCIE MIKROBIOMU: 3. Hipoteza higieny a współcześnie trapiące nas epidemie;                

4. Farmagedon i paradoks antybiotyków; 5. Dysbioza-czy ją masz?; 6. Czy tyjemy od swoich bakterii?;                       

7. Współcześni niszczyciele mikrobiomu, III. W STRONĘ NATURY: 8. Wprowadzenie do programu "żyj 

brudniej, jedz czysciej"; 9. Dieta "żyj brudniej, jedz czyściej"; 10. Brudniejszy styl życia na co dzień; 11. Jak 

chorować 'naturalnie"; 12. Mikroby na choroby. Probiotyki i inne suplementy; 13. Wszystko, co chciałeś wiedzieć 

o transplantacji kału, ale nie miałeś śmiałości zapytać, IV. W KUCHNI: 14. Przepisy z kuchni mikrobiomicznej. 

 

 

5. Dotrzymana obietnica / Jill Anderson ; przeł. Arkadiusz Nakoniecznik.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anderson, Jill , Anderson, Paul , Chorzy w stanach 

terminalnych , Samobójstwo wspomagane , Pamiętniki angielskie - 21 w 

Sygnatura:  WG-17 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

W roku 2005 Jill Anderson stanęła przed sądem w Leeds, oskarżona o zabójstwo męża. Paul Anderson, 43-letni 

lingwista, od wielu lat cierpiał na zapalenie mózgowo-rdzeniowe oraz zespół ustawicznego zmęczenia, z powodu 

choroby kilkakrotnie usiłował popełnić samobójstwo. Pewnego dnia, korzystając z nieobecności żony, zażył 

śmiertelną dawkę leków. Po powrocie Jill powiedział jej, że „tym razem wziął dosyć”, i błagał, żeby nie wzywała 

pomocy. Uszanowała jego życzenie i - choć trawiona rozpaczą - pozwoliła mu odejść. Wkrótce potem 

doświadczyła na sobie surowości prawa: wielokrotnie przesłuchiwana, została pozbawiona paszportu i stanęła 

wobec perspektywy spędzenia nawet 15 lat w więzieniu. Jej historię śledziły media z całego kraju; choć ze 
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względu na stan zdrowia nie mogła uczestniczyć we własnym procesie, ława przysięgłych jednogłośnie uznała ją 

za niewinną. Ta książka to spisana przez Jill opowieść o nadzwyczajnej emocjonalnej wędrówce, elegancka                  

i zarazem wstrząsająca. Suche stenogramy przesłuchań przeplatają się z historią miłości Paula i Jill, oraz z opisami 

wczesnych, szczęśliwych lat ich związku, kiedy jeszcze nie musieli stawić czoła koszmarowi choroby, na którą 

medycyna nie zna lekarstwa. Po lekturze tej zaskakująco szczerej książki czytelnik musi zadać sobie pytanie: „Co 

ja zrobiłbym na jej miejscu?”. To zapadająca głęboko w pamięć, poruszająca opowieść o miłości wystawionej na 

najcięższą próbę. 

 

 

6. Droga prawdziwego mężczyzny : duchowy przewodnik po świecie kobiet, pracy i 

pożądania / David Deida ; przekł. Anna Jaśko, Łukasz Łata.- Rzeszów : Biały Wiatr, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna - psychologia , Mężczyzna - seksualność , 

Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2016-02 

 

 

1. Droga mężczyzn ; 2. Postępowanie z kobietą ; 3. Pracując z energią i biegunowością ; 4. Czego naprawdę 

pragną kobiety ; 5. Twoja mroczna strona ; 6. Kobieca atrakcyjność i urok  ; 7. Praktyki cielesne ; 8. Związek 

pomiędzy intymnością mężczyzn i kobiet. 

 

 

7. Droga św. Jakuba - Via Regia w województwie podkarpackim : przewodnik 

pielgrzyma i turysty / [tekst Karolina Kiwior, Krzysztof Zieliński].- Rzeszów : 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia, [201u]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pielgrzymki - Polska , Droga św. Jakuba - Polska , Podkarpackie, 

województwo - religia , Podkarpackie, województwo - turystyka , Przewodniki 

turystyczne 

Sygnatura:  WG-913(438)A/Z-Rzeszów(okręg) 

Regionalia:  Reg-913(438)-Kiwior K 

             Nowości:  2016-02 

 

1. Kilka słów o Świętym; 2. Droga św. Jakuba-VIA REGIA; 3. Etap Ia Medyka-Przemyśl; 4. Etap Ib Korczowa-

Przemyśl; 5. Etap II Przemyśl-Rokietnica-Tuligłowy; 6. Etap II Tuligłowy-Rokietnica-Jarosław; 7. Etap IV 

Jarosław-Przeworsk; 8. Etap V Przeworsk-Łańcut; 9. Etap VI Łańcut-Rzeszów; 10. Etap VII Rzeszów-Góra 

Ropczycka-Ropczyce; 11. Etap VIII Ropczyce-Zawada-Pilzno; 12. Rezerwaty. 

 

 

8. Dziecko chore na hemofilię w szkole : poradnik dla nauczycieli dzieci chorych na 

hemofilię i chorobę von Willebranda / przeł. Bogdan Gajewski.- Wyd. 2.- Warszawa 

: Polskie Stowarzyszenie Chorych na Hemofilię, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Skazy krwotoczne - pediatria , Poradniki dla nauczycieli 

Sygnatura:  WG-616 

Nowości:  2016-02 
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1. Czym są hemofilia i choroba von Willebranda?; 2. Przebieg krwawień; 3. Leczenie; 4. Dzieci w szkole;                   

5. Specjalne potrzeby i zalecenia; 6. Jak rozpoznać krwawienie dostawowemlub domięśniowe?; 7. Co robić                 

w przypadku krwawienia?; 8. Kiedy dziecko się skaleczy; 9. Pomoc w razie wypadku; 10. Wycieczki szkolne;              

11. Szkolny dentysta i szkolna pielęgniarka; 12. Szczepienia i zastrzyki domięśniowe. 

 

 

9. Fauna wodna potoków karpackich : cenne gatunki i zespoły : przewodnik terenowy 

/ Aneta Bylak, Krzysztof Kukuła ; ryciny Aneta Bylak.- Rzeszów : Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia "Pro Carpathia", 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Potoki górskie - fauna - Polska , Karpaty - fauna - Polska , 

Podkarpackie, województwo - fauna 

Sygnatura:  WG-592/599 

Regionalia:  Podkarpackie - fauna , Rzeszów (okręg) - fauna 

Nowości:  2016-02 

 

1. Typy rzek w Karpatach ; 2. Wody płynące jako środowisko życia ; 3. Strefowość fauny ; 4. Zagrożenia fauny 

wodnej ; 5. Ochrona ekosystemów wodnych ; 6. Walory przyrodnicze podkarpackich rzek ; 7. Obserwacje 

terenowe fauny wodnej: Bezkręgowce, Ryby ; 8. Słowniczek terminów ; 9. Najważniejsza literatura. 

 

 

10. Ginekolodzy / Jürgen Thorwald ; przeł. Anna Wziątek.- Warszawa : Marginesy, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ginekolodzy , Położnictwo - historia , Ginekologia - historia , 

Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-618 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Wprowadzenie historyczne-prof. A. Paré, J.P. White; 2. Początki ginekologii-R.L. Dickinson, W. Smellie,               

B. Osiander, E.C. von Siebold; 3. J. M. Sims i pierwsza operacja przetoki; 4. Burza wokół pierwszych 

bezbolesnych porodów-Sims w Europie. J. Simpson, A. Velpeau; 5. Baśń o silnej płci. Sims i poczęcie; 6. Na 

zewnątrz czekali kaci-dr E. McDowell; 7. Pierwsza operacja jajnika-dr Ch. Clay, S. Wells; 8. "Papa" Koeberlé              

i jego zacięty wróg Jules-Émile Péan, A. Hegar; 9. Historia cesarskiego cięcia-dr Sutton w Alabamie;                      

10. Cesarskie cięcie-G.A. Michaelis w Kilonii; 11. E. Porro w Pawii-F.A. Kehrer w Heidelbergu;                        

12. Antykoncepcja-dr W. Mensinga we Flensburgu; 13. Przeciwko kontroli płodności; 14. Dr A. Jacobs                       

w Holandii... [i in.]. 

 

 

11. Gułag / Anne Applebaum ; z ang. przeł. Jakub Urbański, [przekł. rozdz. 1. 

Małgorzata Claire Wybieralska].- Warszawa : Świat Książki, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Obozy pracy - ZSRR 

Sygnatura:  WG-94(47+57) 

Nowości:  2016-02 
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Cz.I. Początki Gułagu - lata 1917-1939: 1. Początki bolszewizmu; 2. Pierwszy obóz Gułagu; 3. 1929 - wielki 

punkt zwrotny; 4. Kanał Białomorski; 5. Ekspansja obozów; 6. Wielki Terror i jego następstwa Cz.II. Życie                 

i praca w obozach: 7. Aresztowanie; 8. Więzienie; 9. Transport, przybycie, selekcja; 10. Życie w obozach;                  

11. Praca w obozach; 12. Kary i nagrody; 13. Strażnicy; 14. Więzniowie; 15. Kobiety i dzieci; 16. Umrzyki;               

17. Strategie przetrwania; 18. Bunt i ucieczka Cz.III. Apogeum i zmierzch obozowego kompleksu przemysłowego 

1940-1986: 19. Początek wojny; 20. "Obcy"; 21. Amnestia i jej konsekwencje; 22. Apogeum obozowego 

kompleksu przemysłowego; 23. Śmierć Stalina; 24. Rewolucja zeków; 25. Odwilż i zwolnienia; 26. Epoka 

dysydentów; 27. Lata osiemdziesiąte: burzenie pomników. 

 

 

12. Historia Centralnego Okręgu Przemysłowego : geneza, budowa, wizja 

przyszłości, opinie / Marian Marek Drozdowski.- Warszawa ; Radom : Wydaw. 

Naukowe Instytutu Technologii Eksploatacji - Państwowy Instytut Badawczy, 2015. 

(Biblioteka Polskiej Nauki i Techniki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Centralny Okręg Przemysłowy - historia , Polska - 

gospodarka - polityka - 1918-1939 r 

Sygnatura:  WG-338 

Nowości:  2016-02 

 

Koncepcja i filozofia powstania COP: Cz. 1 GENEZA: Aspekty międzynarodowe ; Aspekty wojskowe. 6-letni 

plan rozbudowy i modernizacji polskich sił zbrojnych (1936-1941) ; Aspekty ekonomiczno-społeczne ; Cz. 2 

BUDOWA: Gromadzenie środków finansowych ; Budowa infrastruktury ; Budowa rejonu "A" i "B" Centralnego 

Okręgu Przemysłowego ; Budowa rejonu "C' sandomierskiego ; Budowniczowie COP ; Cz. 3 

NIEDOKOŃCZONE INWESTYCJE I WIZJA PRZYSZŁOŚCI ; Cz. 4 COP W OPINIACH WSPÓŁCZESNYCH 

ORAZ HISTORYKÓW I PUBLICYSTÓW: Wicepremier ds. gospodarczych Eugeniusz Kwiatkowski -wizjoner 

COP budowanego dla przyszłości ; Prof. Ignacy Mościcki Prezydent RP, protektor budowy COP ; Rola opinii            

o COP marszałka Edwarda Rydz-Śmigłego i jego współpracowników ; Opinie współczesnych o COP ; Opinie          

o COP w czasach PRL i III Rzeczypospolitej. 

 

 

13. Historia żywności : jak żywność zmieniała świat / B. W. Higman ; przeł. Anna 

Kunicka.- Warszawa : Aletheia, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Żywność - historia 

Sygnatura:  WG-64 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

Stworzenie światów jedzenia ; Genetyka i geografia ; Las, gospodarstwo rolne, fabryka ; Myślistwo, pasterstwo, 

rybołówstwo ; Konserwowanie i przetwarzanie ; Handel ; Gotowanie, klasa i konsumpcja ; Kuchnia narodowa, 

regionalna i globalna ; Jeść dobrze, jeść byle jak ; Głodujacy ; Róg obfitości czy puszka Pandory? 
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14. Joga : równowaga wewnętrzna połączona z harmonią ciała, duszy i umysłu /  

Christina Brown ; [tł. Ewa Jaroszewicz].- Bath : Parragon, cop. 2006. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Joga , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-159.96 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

1. Wprowadzenie; 2. Ćwiczenia praktyczne; 3. Pranayama; 4. Medytacja; 5. Ścieżka Kundalini; 6. Joga jako 

terapia. 

 

 

15. Kompleks Kopernika : kosmiczny sens naszego istnienia we wszechświecie planet 

i prawdopodobieństw / Caleb Scharf ; przeł. Urszula i Mariusz Seweryńscy.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

(Wiedza i Życie - Orbity Nauki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Astrofizyka , Kosmologia , Zasada atropiczna 

Sygnatura:  WG-52 

Nowości:  2016-02 

 

 

Prolog: Od mikrokosmosu do kosmosu, 1. Kompleks Kopernika; 2. Dziesięć miliardów lat swawoli; 3. Sąsiedzi;  

4. Wielka iluzja; 5. Cukier i przyprawy; 6. Myśliwi na kosmicznej równinie; 7. Coś w tym miejscu jest;                       

8. (Nie)istotni. 

 

 

16. Krafftówna w krainie czarów / Barbara Krafftówna w rozmowie z Remigiuszem 

Grzelą.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Krafftówna, Barbara (1928- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , 

Teatr polski - historia - od 1944 r , Film polski - historia - od 1944 r , Pamiętniki 

mówione , Pamiętniki polskie - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-792.071A/Z-Krafftówna B. 

Nowości:  2016-02 

 

 

CZEKOLADA zamiast wstępu, CZ.I: 1. Dziewczynka; 2. Guziki; 3. Dorożka; 4. Tamka 5; 5. Iść stąd; 6. Lody;   

7. Przypływy; 8. Rekomendacja; 9. Ogród zimowy; 10. Młoda Warszawa; 11. Chałupy welcome to; 12. I wreszcie 

film ...[i in.], CZ.II: 1. Jak być kochaną; 2. Lot na księżyc; 3. Jak dorwać dyrektora; 4. Księżycowe prezenty;           

5. Cisza; 6. Play Strindberg; 7. Lady Macbett śpiewająco; 8. Wygnanie; 9. Gorąc; 10. Prawo jazdy; 11. Lęk 

wysokości ...[i in]., CZ.III: 1. Matka w Ameryce; 2. Alicja i królik; 3. Garderoba; 4. Tranzyt; 5. Błękitny diabeł;  

6. Bunt; 7. Roznosi mnie; 8. Oczy Brigitte Bardot. 
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17. Królowe przeklęte / Cristina Morató ; z hiszpańskiego przełożyła Marta Boberska.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aleksandra (caryca Rosji ; 1872-1918) , Elżbieta (cesarzowa 

Austrii i Węgier ; 1837-1898) , Eugenia (cesarzowa Francuzów ; 1826-1920) , Krystyna 

(królowa Szwecji ; 1626-1689) , Maria Antonina (królowa Francji ; 1755-1793) , 

Wiktoria (królowa Wielkiej Brytanii ; 1819-1901) , Kobieta - Europa - 17-20 w , 

Władcy - Europa - 17-20 w , Europa - 17-20 w , Biografie , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-929-052 

Nowości:  2016-02 

 

1. Cesarzowa Sissi: Obca na dworze; 2. Maria Antonina: Nieszczęśliwa królowa; 3. Krystyna Wazówna: 

Nieokiełznana dusza; 4. Eugenia de Montijo: Tragiczne przeznaczenie; 5. Królowa Wiktoria: Wdowa imperium; 

6. Aleksandra Romanow: Ostatnia caryca. 

 

 

18. Lęk i fobia : praktyczny podręcznik dla osób z zaburzeniami lękowymi / Edmund 

J. Bourne ; tł. Robert Andruszko.- Kraków : Wydaw. Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

2011. 

(Psychiatria) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autopsychoterapia , Lęk - psychologia , Lęk - zwalczanie , 

Podręczniki 

Sygnatura:  WG-616.89 

Nowości:  2016-02 

 

1. Zaburzenia lękowe ; 2. Główne przyczyny zaburzeń lękowych ; 3. Wszechstronny program leczenia ;                

4. Relaksacja ; 5. Ćwiczenia fizyczne ; 6. Radzenie sobie z napadami paniki ; 7. Ekspozycja - sposób na fobię ;               

8. Mowa wewnętrzna ; 9. Błędne przekonania ; 10. Style osobowości utrwalające lęk ; 11. Wizualizacja ;                   

12. Wyrażanie emocji ; 13. Asertywność ; 14. Poczucie własnej wartości ; 15. Odżywianie się ; 16. Stany 

somatyczne, które mogą się przyczynić do powstania lęku ; 17. Farmakologiczne leczenie lęku ; 18. Medytacja ; 

19. Osobisty sens ; 20. Gdzie szukać pomocy? ; 21. Dodatkowe hierarchie poziomów ekspozycji ; 22. Nagrania 

audio i wideo pomagające w relacji ; 23. Jak powstrzymać obsesyjne zamartwianie się? ; 24. Afirmacje o działaniu 

przeciwlękowym. 

 

 

19. Mechanika kwantowa : teoretyczne minimum : co musisz wiedzieć, żeby zacząć 

zajmować się fizyką / Leonard Susskind, Art Friedeman ; przeł. Joanna i Adam 

Skalscy.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mechanika kwantowa 

Sygnatura:  WG-53 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

Wykład 1: Układy i doświadczenia; Wykład 2: Stany kwantowe; Wykład 3: Zasady mechaniki kwantowej; 

Wykład 4:  Czas i zmiana; Wykład 5: Nieoznaczoność i zależność od czasu; Wykład 6: Łączenie układów ze sobą: 

splątanie; Wykład 7: Bardziej szczegółowo o splątaniu; Wykład 8: Czastki i fale; Wykład 9: Dynamika cząstek; 

Wykład 10: Oscylator harmoniczny. 
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20. Najpiękniejsze miasta / Tadeusz Glinka, Marek Piasecki.- Poznań : Publicat, 

cop. 2006. 

(Cuda Polski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miasta - Polska , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-72(438) 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Białystok-na styku dwóch religii; 2. Bielsko-Biała i Pszczyna-miasto włókniarzy i polski Wersal; 3. Bochnia               

i Nowy Wiśnicz-dar świętej Kingi; 4. Brzeg-siedziba ostatnich Piastów; 5. Bydgoszcz-miasto dwóch rzek;                      

6. Chełmno-miasto sprzed wieków; 7. Ciechanów-w siedzibie książąt mazowieckich; 8. Cieszyn-na przecięciu 

kultur; 9. Częstochowa-religijna stolica Polski; 10. Elbląg-cierpliwość popłaca; 11. Frombork i Braniewo-dobrzy 

sąsiedzi; 12. Gdańsk-pod opieką Neptuna; 13. Gdynia, Sopot i Gdańsk-Trójmiasto; 14. Gniezno-pierwsza stolica 

Polski...[i in.]. 

 

 

21. Ordynacja podatkowa, NIP  2016 : ordynacja podatkowa - ustawa i 

rozporządzenia, ewidencja podatników i płatników - ustawa i rozporządzenia, 

przewodniki po zmianach - tabelaryczne zestawienie zmian z komentarzem / red. 

merytoryczny Ewa Sławińska.- Warszawa : Grupa Infor PL, 2016. 

(Poradnik Gazety Prawnej : podatki ; nr 5) 

(Podatki ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  NIP , Podatek - prawo - Polska , Poradniki 

Sygnatura:  WG-336 

                   Nowości:  2016-02 

 

1. Ordynacja podatkowa ; 2. Ordynacja podatkowa - przepisy wykonawcze ; 3. Przewodnik po zmianach                    

w ordynacji podatkowej ; 4. Ewidencja i identyfikacja podatników (NIP) ; 5. Przewodnik po zmianach w ustawie 

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. 

 

 

22. Ostatni tacy przyjaciele : Komeda, Hłasko, Niziński : opowieść na podstawie 

wspomnień Ewy Krzyżanowskiej, Marka Nizińskiego i Zosi Komedowej / Tomasz 

Lach.- Warszawa : Latarnik, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hłasko, Marek (1934-1969) , Komeda-Trzciński, Krzysztof 

(1931-1969) , Niziński, Marek , Polacy za granicą - kultura - Stany Zjednoczone - 

1945-1989 r , Stany Zjednoczone - kultura - 1945-1989 r 

Sygnatura:  WG-94(73) 

Nowości:  2016-02 

 

Żyli szybko, umarli młodo. Przyjechali do Ameryki w aurze gwiazd z Europy. Krzysztof Komeda-Trzciński - 

zdolny jazzman i kompozytor oraz Marek Hłasko - niepokorny pisarz, europejski „James Dean”. Jeden 

błyskawicznie zdobył sławę legendarną kołysanką do filmu „Dziecko Rosemary” Romana Polańskiego. Drugi 

miał zostać rozchwytywanym scenarzystą. Trzeci - Marek Niziński - obracający się wśród gwiazd fotografik, 

wprowadził ich do oficjalnego i zakulisowego Los Angeles. Dla trzech przyjaciół amerykański sen szybko jednak 

zamienił się w koszmar. Najpierw na skutek nieszczęśliwego wypadku umarł Krzysztof Komeda, po kilku 

tygodniach Marek Hłasko. Ostatni samobójczą śmiercią zginął Marek Niziński. Co doprowadziło ich do 
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tragicznego końca? Wokół artystów związanych z Romanem Polańskim przez lata krążyło wiele mitów, plotek,             

a nawet oskarżeń o satanizm. Książka ta zawiera historie, których dotąd nie było można w pełni opowiedzieć. 

Dopiero po śmierci Zofii, żony Krzysztofa Komedy, oraz Ewy Krzyżanowskiej, pracującej dla amerykańskich 

gwiazd matki Marka Nizińskiego, stało się to możliwe. Tomasz Lach, syn Zofii Komedy - Trzcińskiej, opowiada             

o trzech przyjaciołach, którzy chcieli zdobyć sławę, pieniądze i Hollywood. Rozwiewa wątpliwości dotyczące 

okoliczności śmierci Krzysztofa Komedy, uchyla kulisy tragicznego odejścia Marka Hłaski. 

 

 

23. Patrzę i wspominam / Nina Andrycz ; [opieka red. Anna Miklewska].- Warszawa : 

Książka i Wiedza, cop. 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Andrycz, Nina (1912-2014) , Aktorzy polscy - 20-21 w , Teatr 

polski - historia - 20-21 w , Film polski - historia , Pamiętniki polskie - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-792.071A/Z-Andrycz N. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Dwie drogi; 2. Trzecia droga; 3. Kupuję, więc jestem; 4. Globalna telewizja; 5. Rozmyślania samotnego 

inteligenta; 6. Wielki sukces Onasisa; 7. Bariera wieku, a co dalej?; 8. Suchy chleb analizy; 9. Moja edukacja 

różnorodna; 10. Szkoła-moje szczęście; 11. Trudny początek drugiego roku; 12. Narodziny aktorstwa;                       

12. Narodziny miłości; 13. Miłość; 14. Jeśli spotka się dwoje; 15. Refleksje; 16. Najpiękniejsze było milczenie...  

[i in.]. 

 

 

24. Pilates / Joyce Gavin ; [tł. Monika Rozwarzewska].- Bath : Parragon, cop. 2006. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gimnastyka Pilates , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-796.4 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

 

1. Ciało i umysł; 2. Rozgrzewka; 3. Program podstawowy; 4. Program dla początkujących; 5. Program dla 

zaawansowanych; 6. Najważniejsze pojęcia. 

 

 

25. Piosenkarki PRL-u : spotkanie I / Emilia Padoł.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bielska, Regina (1928- ) , Jakubczak, Ludmiła (1939-1961) , 

Koterbska, Maria (1924- ) , Mirska, Marta (1920-1991) , Rawik, Joanna (1934- ) , Rek, 

Hanna (1937- ) , Rolska, Rena (1932- ) , Zylska, Natasza (1933-1995) , Piosenkarze polscy 

- od 1944 r , Muzyka rozrywkowa polska - historia - od 1944 r , Biografie 

Sygnatura:  WG-929-052 

Nowości:  2016-02 

 

 

1. Retro skandalistka: Marta Mirska-Pierwszy siwy włos; 2. Koterbska superstar: Maria Koterbska-Brzydula                   

i Rudzielec; 3. Gwiazda morza: Regina Bielska-Liliowy wrzos; 4. Brylancik ze Śląska: Natasza Zylska-Kasztany; 
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5. Aplauz Rena, aplauz Rolska: Rena Rolska-Nie oczekuję dziś nikogo; 6. Supernowa: Ludmiła Jakubczak-

Szeptem; 7. Na szczęście Rek: Hanna Rek-Gdy mi Ciebie zabraknie; 8. Demon i elegancja: Joanna Rawik-

Romantyczność. 

 

 

26. PIT, CIT, ryczałt 2016 : podatek dochodowy od osób fizycznych, zryczałtowany 

podatek dochodowy, podatek dochodowy od osób prawnych / red. merytoryczny 

Anita Jackiewicz.- Warszawa : Grupa Infor PL, 2016. 

(Poradnik Gazety Prawnej : podatki ; nr 4) 

(Podatki ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Karta podatkowa - prawo - Polska , Podatek dochodowy od 

osób fizycznych - prawo - Polska , Podatek dochodowy od osób prawnych - prawo - 

Polska , Podatek dochodowy zryczałtowany - prawo - Polska , Poradniki 

Sygnatura:  WG-336 

Nowości:  2016-02 

 

1. Podatek dochodowy od osób fizycznych - ustawa i akty wykonawcze, przewodnik po zmianach przepisów 

2015/2016 ; 2. Ryczałt i karta podatkowa - ustawa i akty wykonawcze, przewodnik po zmianach przepisów 

2015/2016 ; 3. Podatek dochodowy od osób prawnych - ustawa i akty wykonawcze, przewodnik po zmianach 

przepisów 2015/2016. 

 

 

27. Przewodnik po wybranych ścieżkach przyrodniczych województwa 

podkarpackiego / [aut. tekstów Małgorzata Draganik, Grzegorz Sitko ; oprac. graf. 

Agnieszka Dziama, Dominik Zawistowski].- Rzeszów : Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju i Promocji Podkarpacia "Pro Carpathia", 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ścieżki przyrodniczo-dydaktyczne - Polska , Podkarpackie, 

województwo - fauna , Podkarpackie, województwo - flora , Przewodniki turystyczne 

Sygnatura:  WG-913(438)A/Z-Rzeszów(okręg) 

Regionalia:  Reg-913(438)-Draganik M , Podkarpackie - fauna i flora , Rzeszów 

(okręg) - fauna i flora 

Nowości:  2016-02 

 

1. Dlaczego warto wędrować po ścieżkach przyrodniczych?; 2. Przyroda podkarpacka w liczbach; 3. Etykieta 

dobrego piechura; 4. Jestem gotów do eksplorowania świata przyrodniczego; 5. Co możemy spotkać na ścieżkach; 

6. Ścieżki przyrodnicze; 7. Osobliwości geologiczne Podkarpacia - Szlak Geo - Karpaty; 8. Propozycje gier 

przyrodniczych; 9. Zapiski z wędrówki. 

 

 

28. Rodzic w pracy : najnowsze zmiany / [aut. Ewa Drzewiecka] ; Rzeczpospolita.- 

Stan prawny na styczeń 2016 r.- Warszawa : Gremi Business Communication, 2016. 

(Poradnik Prawny "Rzeczpospolitej") 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Urlopy macierzyńskie - prawo - Polska , Urlopy ojcowskie - 

prawo - Polska , Urlopy wychowawcze - prawo - Polska , Poradniki 

Sygnatura:  WG-349.2 

Nowości:  2016-02 
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1. Po porodzie urlop albo zasiłek; 2. Dłużej po śmierci jednego z blixniąt; 3. Macierzyński nie tylko dla matki;               

4. Mniej rodzajów urlopów; 5. Inne urlopy, ten sam wymiar; 6. Uprawnienia w okresie przejściowym; 7. Jaki 

wniosek, taki zasiłek; 8. Zasiłek macierzyński nie niższy niż 1000 zł; 9. Ojciec weźmie wolne rok później;                

10. Uprawnienia pracownika na urlopie ojcowskim; 11. Rodzicielski bardziej elastyczny; 12. Wniosek trzy 

tygodnie wcześniej... [i in.]. 

 

 

29. Skandale, mity i anegdoty historyczne / Jerzy Besala.- Warszawa : Bellona, cop. 

2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Historia , Skandale , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-94 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

I. DZIEJE WEDŁUG "ŚW. SKANDALA": Historie powszechne według Skandala ; Dzieje Polski według 

Skandala ; Skandalsejm czy normalsejm? II. ALKOHOLOWE DZIEJE I BEZNADZIEJE: Najstarsze cywilizacje 

; Kultura grecko-rzymska ; Cywilizacja chrześcijańska ; Inne cywilizacje. III. POLSKIE RZĄDZENIE 

BIESIADNE: Piastowie i Jagiellonowie ; Królowie elekcyjni, uzależnienie i wino ; Pijany jak Polak? IV. DZIECI 

WE MGLE HISTORII: Dziatek naszych chowanie ; Nowe dziecko i dawni dorośli ; Młodziankowie w antyku ; 

Cherubiny chrześcijańskie ; Polscy młodziankowie i panienki w koronach. V. ZAWIŁOŚCI OSOBOWOŚCI: Jak 

zostać carem, Przypadek Ludwika XIII i kardynała Richelieu ; Mizoginia po królewsku ; Nienawidzące się 

osobistości, czyli jak się przyjaźnić, by się znienawidzić ; Władcy, niestety, szaleni ; Pierwsze "szpitale wariatów". 

VI. OSOBLIWE TEORIE: Cudowne narodziny Polski ; Litwa prawdziwa i Litalia cudowna ; "Prawdziwsza" 

historia Polski. VII. SEKS I SZPIEG: Najstarszy zawód świata? ; Seksafery średniowiecza ; Niebezpieczne 

związki ; Agentki wojen gorących i zimnych. 

 

 

30. Słucham głosu serca / Bogdan Loebl ; rozmawia Jarosław Sawic ; [wstęp 

Mirosław Pęczak].- Warszawa : Wydaw. "Grupa M-D-M", 2015. 

(Autobiografie Opowiedziane ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Loebl, Bogdan (1932- ) , Pisarze polscy - od 1944 r , 

Pamiętniki mówione , Pamiętniki polskie - 20-21 w 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Loebl B. 

Regionalia:  Loebl, Bogdan (1932- ) - a Rzeszów , Nalepa, Tadeusz (1943-2007) , 

Rzeszów - a Loebl, Bogdan (1932- ) , Rzeszów - muzyka - organizacje - 1956-1989 r 

, Rzeszów - zespoły muzyczne - 1956-1989 r 

Nowości:  2016-02 

 

1. Rzeka dzieciństwa; 2. Przedśpiew; 3. Zawód: literat; 4. Interludium: Jazz; 5. Anna; 6. Breakout; 7. Blues; 8.            

W cieniu bluesa; 9. Śpiąca Jasnowłosa; 10. Ten oto wiersz; 11. Sytuacje teatralne; 12. Nie zabijaj; 13. Coda: 

Rozmowa z Mistrzem. 
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31. Sposoby Francuzek na urodę, szczupłą sylwetkę i zdrowie : sztuczki, chwyty, 

babskie triki / Anne Ghesquiere, Marie de Foucault ; il. Sophie Bouxom ; wprow. 

Dominique Eraud ; [przekł. Krystyna Szeżyńska-Maćkowiak].- Warszawa : Muza SA, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta - higiena , Kosmetyka , Poradniki 

Sygnatura:  WG-646.7 

Nowości:  2016-02 

 

 

1. Cel: dobre samopoczucie i witalność: a) Pora zmienić rytm!, b) Wiwat zdrowa żywność!, 2. I ty możesz mieć 

ciało jak marzenie: a) Szybkie wyszczuplające odtruwanie organizmu: schudnąć o rozmiar w cztery tygodnie, b) 

Drobne sekrety pięknego ciała, 3. Włosy w doskonałej kondycji: a) Włosy suche, b) Włosy tłuste, c) Włosy 

przyklapnięte; d) Włosy zniszczone, e) Włosy matowe, f) Cel: zero łupieżu, 4. Rozpieszczaj swoją twarz: a) Jaką 

mam skórę?, b) Skóra normalna i wrażliwa, c) Skóra sucha, d) Skóra mieszana, e) Skóra tłusta, f) Inne problemy 

ze skórą, 5. Jak zrobić własne kosmetyki bio - kilka wskazówek. 

 

 

32. Statystyka : elementy teorii i zadania / Stanisława Ostasiewicz, Zofia Rusnak, 

Urszula Siedlecka.- Wyd. 7.- Wrocław : Wydaw. Uniwersytetu Ekonomicznego, 

2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Statystyka , Podręczniki akademickie 

Sygnatura:  WG-311 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1.Projektowanie badania statystycznego ; 2.Opracowanie i prezentacja materiału statystycznego ; 

3.Charakterystyki liczbowe struktury zbiorowości ; 4.Elementy rachunku prawdopodobieństwa ; 5.Zmienne 

losowe i ich rozkłady ; 6.Twierdzenia graniczne ; 7.Rozkłady wybranych statystyk próbkowych ; 8.Elementy teorii 

estymacji ; 9.Testowanie hipotez statystycznych ; 10.Testowanie hipotez nieparametrycznych ; 11.Metody analizy 

korelacji i regresji ; 12.Metody analizy dynamiki zjawisk ; Przykładowe zestawy zadań odpowiedzi do zadań. 

 

 

33. Strategie życia czyli Jak zjeść ciastko i je mieć / Krzysztof Zanussi.- Poznań : 

Wydaw. Poznańskie, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zanussi, Krzysztof (1939- ) , Reżyserzy polscy - od 1944 r , 

Film polski - historia - od 1944 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Zanussi K. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Dzieciństwo sielskie, anielskie. Młodość; 2. Miłość i rodzina; 3. Kariera i pieniądze; 4. Wiek dojrzały; 5. 

Śmierć i życie wieczne. 
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34. Ścigani : Piotr Pytlakowski rozmawia z szefami Art-B / Bogusław Bagsik, Andrzej 

Gąsiorowski.- Warszawa : Czerwone i Czarne, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bagsik, Bogusław (1963- ) , Gąsiorowski, Andrzej (1959- ) , 

ART-B , Przedsiębiorcy - Polska - od 1989 r , Przestępczość gospodarcza - Polska - od 

1989 r , Wywiady 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-02 

 

 

I. ROZMOWA Z BOGUSŁAWEM BAGSIKIEM I ANDRZEJEM GĄSIOROWSKIM; II. ROZMOWA                    

Z ANDRZEJEM GĄSIOROWSKIM: 1. Dlaczego musiałem wyjechać z Polski; 2. Jak zachwialiśmy równowagą 

polityczną w kraju; 3. Jak działa oscylator; 4. Operacja "Most"; 5. Jak kupiliśmy największą firmę paliwową            

w Izraelu; 6. Jak przestałem tęsknić za Polską; 7. Życie przed Art-B; 8. Jak grała moja muzyka; 9. Jak się 

zakochałem i chciałem uciec z kraju; 10. Jak zostałem lekarzem; 11. Jak przestałem być lekarzem... [i in.], III. 

ROZMOWA Z BOGUSŁAWEM BAGSIKIEM: 1. Powrót przez Rakowiecką; 2. Podróż po więziennej Polsce;           

3. Życie przed Art-B; 4. Art-B, czyli biznes kreatywny; 5. Obiady czwartkowe w Pęcicach; 6. Pożyczka dla 

Telegrafu; 7. Ofiary komitetu inkwizycyjnego; 8. Obywatel Izraela z racji pochodzenia... [i in.] 

 

 

35. Terapia dialektyczno-behawioralna (DBT) : praktyczne ćwiczenia rozwijające 

uważność, efektywność interpersonalną, regulację emocji i odporność na stres / 

Matthew McKay, Jeffrey C. Wood, Jeffrey Brantley ; tł. Joanna Gołąb.- Kraków : 

Wydaw. Uniwersytetu Jagiellońskiego, cop. 2015. 

(Psychiatria i Psychoterapia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Terapia dialektyczno-behawioralna 

Sygnatura:  WG-615.851 

Nowości:  2016-02 

 

1. Podstawowe umiejętności tolerowania dyskomfortu psychicznego; 2. Zaawansowane umiejętności tolerowania 

dyskomfortu psychicznego: spraw, aby chwila była lepsza; 3. Uważność-podstawowe umiejętności; 4. Uważność-

zaawansowane umiejętności; 5. Dalsze zgłębianie uważności; 6. Podstawowe umiejętności regulowania emocji;              

7. Zaawansowane umiejętności regulowania emocji; 8. Efektywność interpersonalna-podstawowe umiejętności;            

9. Efektywność interpersonalna-zaawansowane umiejętności; 10. Łączenie w całość. 

 

 

36. Terapia pożywieniem : dietetyka według tradycyjnej medycyny chińskiej / Joerg 

Kastner ; [przekł. Marta Nizioł-Wojniusz].- Łódź : Galaktyka, cop. 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Medycyna chińska , Odżywianie - higiena , Wydawnictwa 

popularne 

Sygnatura:  WG-613 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Teoria; 2. Dietetyka chińska w praktyce; 3. Zastosowanie dietetyki chińskiej w terapii; 4. Klasyfikacja 

produktów spożywczych; 5. Przypadki kliniczne; 6. Dietetyka chińska w skrócie. 
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37. VAT 2016 : ustawa, akty wykonawcze, przewodnik po zmianach w VAT - 

tabelaryczne zestawienie zmian z komentarzem / red. merytoryczny Joanna 

Dmowska.- Warszawa : Grupa Infor PL, 2016. 

(Poradnik Gazety Prawnej : podatki ; nr 3) 

(Podatki ; cz. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podatek od towarów i usług - prawo - Polska , Poradniki 

Sygnatura:  WG-336 

Nowości:  2016-02 

 

1. Ustawa o VAT i ustawy zmieniające ; 2. Akty wykonawcze do ustaw o VAT : a) zwrot VAT, b) faktury,             

c) stawki VAT, d) kasy rejestrujące, e) rejestracja podatników, f) deklaracje VAT, g) przedstawiciel podatkowy,  

h) transakcje wewnątrzwspólnotowe, i) import towarów, j) zwrot VAT podróżnym, k) zwrot VAT niektórym 

podmiotom, l) wewnątrzwspólnotowe nabycie i dostawa środków transportu, m) ulga za złe długi, n) taksówki,            

o) pojazdy samochodowe, p) kaucja gwarancyjna, r) krajowa informacja podsumowująca, s) komornicy,                  

t) preproporcja ; 3. Przewodnik po zmianach. 

 

 

38. Wampir z Zagłębia / Przemysław Semczuk.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marchwicki, Zdzisław (1927-1977) , Procesy sądowe - Polska 

- 1956-1989 r , Seryjni zabójcy - Polska - 1956-1989 r , Zabójstwo - Polska - 1956-

1989 r , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

I. PROCES: 1. Nie liczyliśmy złotówek; 2. Wyrok; 3. Teatr; 4. Proszę wstać, Sąd idzie; 5. Á propos Wampira...          

[i in.], II. POŚCIG: 1. Sprawa polityczna; 2. Ludzie listy piszą; 3. Zamach na Gomułkę; 4. Władca much;                    

5. Milion za Wampira... [i in.], III. WYROK: 1. Jestem wielkim mordercą; 2. Niewierzący; 3. Zły duch rodziny 

Marchwickich; 4. Trzeba to kończyć, Wysoki Sądzie; 5. Jedyny możliwy wyrok... [i in.], IV. MGŁA:                   

1. Powieściowy bohater; 2. Sądziłem Wampira; 3. Anna i wampir; 4. Na froncie propagandy; 5. Wampir znika we 

mgle... [i in.]. 

 

 

39. Wariat z Krupówek / Maciej Pinkwart.- Nowy Targ : Wagant, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Witkiewicz, Stanisław Ignacy (1885-1939) , Malarze polscy - 

20 w , Pisarze polscy - 20 w , Biografie 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Witkiewicz S.I. 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

 

1. Wokół Krupówek; 2. Lata wędrówek; 3. Kobiety demoniczne i fatalne; 4. Halny w Kościeliskiej;                             

5. Samobójstwo odłożone; 6. Zakopiańska reaktywacja; 7. Nowy świat zakopiański; 8. Kocham Cię strasznie, ale; 

9. Teatr ogromny, średni i uliczny; 10. Malowanie stróża; 11. Walę powieść dniem i nocą; 12. Rodzina na piątkę; 

13. Hossa i bessa na Równi Krupowej... [i in.]. 
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40. Wtedy : o powojennym Krakowie / Joanna Olczak-Ronikier.- Kraków : Znak, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mortkowicz (rodzina) , Olczak (rodzina) , Olczak-Ronikier, 

Joanna (1934- ) , Rody - Żydzi - Polska - 20 w , Kraków (woj. małopolskie) - kultura - 

1944-1956 r , Kraków (woj. małopolskie) - życie codzienne - 1944-1956 r , Pamiętniki 

polskie - 1944-1956 r 

Sygnatura:  WG-94(438).083 

Nowości:  2015-12 , 2016-02 

 

1. Czas zamknięty w koszach z wikliny; 2. W poszukiwaniu domu; 3. Pani Janina, która jeszcze jest Julią;                    

4. Zagubione dziecko; 5. Luigi Ferri; 6. Przyjazd do Krakowa; 7. Między trzepakiem a śmietnikiem; 8. Kapusta 

kiszona, makagigi i włoskie lody; 9. Czerwiec pokaże, co przynosi w darze; 10. Nagłowice; 11. Goście;                      

12. Waluś; 13. Straty wojenne; 14. Po obu końcach stołu... [i in.]. 

 

 

41. Wybór Jasminy : prawdziwa opowieść o niewolnicy, która wywalczyła sobie 

życie / Jean Sasson ; tł. Grzegorz Łuczkiewicz.- Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jasmina , Kobieta - Kuwejt - 20 w , Ofiary gwałtu - Kuwejt - 

20 w , Wojna 1990-1991 r. iracka , Publicystyka amerykańska - 21 w 

Sygnatura:  WG-929-052A/Z-Jasmina 

Nowości:  2016-02 

 

 

 

1. Jasmina; 2. Uwięziona; 3. Niewolnica seksualna; 4. Lana; 5. Wilkołak; 6. Kapitan; 7. Samobójstwo; 8. Lana              

i bestia; 9. Wybór Jasminy; 10. Spacer po linie; 11. Przeżyć; 12. Nigdy nie wrócisz do domu; 13. Tik-tak, tik-tak - 

od północy do świtu; 14. Do zobaczenia w Basrze; 15. Miniatura Kapitana. 

 

 

42. Wybór tekstów etnograficznych o dawnej Bojkowszczyźnie Zachodniej / pod red. 

Olgi Solarz ; [tł. Olga Solarz, Szymon Modrzejewski, Artur Mielnik, Arkadiusz 

Jełowicki].- Nowica : Stow. Magurycz, [2015]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bojkowie - etnografia , Bieszczady - etnografia , Stary 

Sambor (Ukraina ; okręg) - etnografia , Turka (Ukraina ; okręg) - etnografia , 

Żukotyn (Ukraina) - etnografia 

Sygnatura:  WG-39 

Regionalia:  Bieszczady - Bojkowie , Bieszczady - etnografia , Bojkowie - etnografia 

, Caryńskie - etnografia , Danyliw, Wołodymyr (s. 217) , Dydiowa (wieś dawna) - 

etnografia (s. 27 i n.) , Łokieć (wieś dawna) - etnografia (s. 28 i n.) , Rudnyckyj 

(Rudnyc'kyj), Jarosław (s. 218) , Tarnawa Wyżna (wieś dawna) - etnografia 

Nowości:  2016-02 

 

Iwan Błyznak - Zwyczaje zielonoświątkowe w bojkowskiej miejscowości Sztukiwec' ; Wołodymyr Danyliw - 

Zwyczaje pogrzebowe w Caryńskiem w powiecie leskim ; Jan Falkowski - Z pogranicza bojkowsko-huculskiego ; 

Olga Franko - Karpaccy Bojkowie i ich życie rodzinne ; Wołodymyr Kobilnyk - Kultura materialna wsi Żukotyn 

w powiecie turczańskim. Cz. I. ; Wołodymyr Kobilnyk - Kultura materialna wsi Żukotyn w powiecie turczańskim. 

Cz. II ; Wołodymyr Kobilnyk - Kultura materialna wsi Żukotyn w powiecie turczańskim. Cz. III ; Iwan 

Maksymczuk - Domowy wyrób słomkowych kapeluszy w Biłyczu Dolisznim ; Iwan Maksymczuk - Naczynia 
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domowe i kuchenne w Starym Samborze ; Jarosław Rudnyc'kyj - Kilka uwag do badań nad bojkowsko-

naddniestrzańską granicą językową ; Mychajło Skoryk - Bojkowskie pisanki ; Marija Turians'ka - Zwyczaje 

bojkowskie na Boże Narodzenie, Nowy Rok i Jordan (Ternawa Wyżna, Powiat Turka) ; Mychajło Zubryc'kyj - 

Chude lata - przyczynek do historii Galicji w latach 1846-1861 ; Mychajło Zubryc'kyj - Pańszczyzna we wsi 

Mszaniec w XVIII w. ; Mychajło Zynycz - Zwyczaje i wierzenia na Andrzeja we wsi Żukotyn powiatu 

turczańskiego ; Mychajło Zynycz - Zwyczaje pogrzebowe we wsi Żukotyn powiatu turczańskiego, Biogramy ; 

Olga Solarz - Bojkowski dramat na fotografii. 

 

 

43. Zobowiązania : zarys wykładu / Witold Czachórski ; oprac. Adam Brzozowski, 

Marek Safjan, Elżbieta Skowrońska-Bocian.- Wyd. 11 (2 dodr.), stan prawny na 31 

sierpnia 2009 r. / [aktualiz.] Adam Brzozowski, Marek Safjan, Elżbieta Skowrońska-

Bocian.- Warszawa : LexisNexis Polska, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo zobowiązaniowe - Polska , Bezpodstawne 

wzbogacenie , Czek , Czyn niedozwolony , Darowizna , Depozyt , Dług , Dożywocie 
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zlecenia , Przyrzeczenie publiczne , Spółki , Umowa - Polska , Umowa agencyjna , 
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R. I. Wiadomości wprowadzające ; R. II. Istota zobowiązania ; R. III. Treść i rodzaje świadczenia ; R. IV. Wielość 

wierzycieli albo dłużników ; R. V. Powstanie zobowiązań w ogólności ; R. VI. Umowy ; R. VII. Bezpodstawne 

wzbogacenie ; R. VIII. Czyny niedozwolone ; R. IX. Wykonanie zobowiązań ; R. X. Skutki niewykonania 

zobowiązań ; R. XI. Wygaśnięcie zobowiązań ; R. XII. Przejście praw i obowiązków wynikających z zobowiązań 

; R. XIII. Ochrona wierzycieli w razie niewypłacalności dłużnika ; R. XIV. Sprzedaż ; R. XV. Zamiana ; R. XVI. 

Dostawa ; R. XVII. Kontraktacja ; R. XVIII. Umowa o dzieło ; R. XIX. Umowa o roboty budowlane ; R. XX. 

Najem ; R. XXI. Dzierżawa ; R. XXII. Użyczenie ; R. XXIII. Pożyczka ; R. XXIV. Umowa rachunku bankowego 

; R. XXV. Zlecenie ; R. XXVI. Prowadzenie cudzych spraw bez zlecenia ; R. XXVII. Umowa agencyjna ;                 

R. XXVIII. Umowa leasingu ; R. XXIX. Komis ; R. XXX. Przewóz ; R. XXXI. Spedycja ; R. XXXIII. 

Odpowiedzialność, prawo zastawu i przedawnienie roszczeń utrzymujących hotele i podobne zakłady ;                    

R. XXXIV. Umowa składu ; R. XXXV. Umowa ubezpieczenia ; R. XXXVI. Spółka ; R. XXXVII. Darowizna ;  
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wartościowe i znaki legitymacyjne ; R. XLVI. Weksel ; R. XLVII. Czek. 
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Marek Safjan, Elżbieta Skowrońska-Bocian.- Wyd. 11 (dodr.), stan prawny na 31 

sierpnia 2009 r. / [aktualiz.] Adam Brzozowski, Marek Safjan, Elżbieta Skowrońska-

Bocian.- Warszawa : Wolters Kluwer, 2015. 
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Dostawa ; R. XVII. Kontraktacja ; R. XVIII. Umowa o dzieło ; R. XIX. Umowa o roboty budowlane ; R. XX. 

Najem ; R. XXI. Dzierżawa ; R. XXII. Użyczenie ; R. XXIII. Pożyczka ; R. XXIV. Umowa rachunku bankowego 

; R. XXV. Zlecenie ; R. XXVI. Prowadzenie cudzych spraw bez zlecenia ; R. XXVII. Umowa agencyjna ;  R. 

XXVIII. Umowa leasingu ; R. XXIX. Komis ; R. XXX. Przewóz ; R. XXXI. Spedycja ; R. XXXIII. 

Odpowiedzialność, prawo zastawu i przedawnienie roszczeń utrzymujących hotele i podobne zakłady ;                
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45. Życie na miarę : odzieżowe niewolnictwo / Marek Rabij.- Warszawa : W. A. B., 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przemysł odzieżowy - Bangladesz - 21 w , Robotnicy - 
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1. Sorry, Shahina; 2. Biedni szczęśliwi ludzie; 3. Odyseja T-shirtu; 4. Nie będziemy umierać za Mirpur. 

 

 

46. Życie na pełnej petardzie czyli Wiara, polędwica i miłość / ks. Jan Kaczkowski, 

Piotr Żyłka.- Dodr.- Kraków : WAM, 2015. 
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Najbardziej lubiany polski ksiądz w rozmowie życia Ceniony za swój autentyzm, odwagę i szczerość. Podziwiany 

zarówno przez katolików, jak i niewierzących. Sam o sobie mówi, że jest onkocelebrytą, czyli człowiekiem 

znanym z tego, że ma raka. Zanim się o tym dowiedział, wybudował hospicjum w Pucku. W szkole nie chodził na 

religię. Gdy już zyskał pewność co do swojego powołania - odrzucili go jezuici (Niech żałują!). Kłopoty ze 

wzrokiem prawie uniemożliwiły mu święcenia (- A pieniądze widzi?; -Widzi!; -To święcić!). W inspirującej 

rozmowie z Piotrem Żyłką ks. Jan zdradza źródła swojej niesamowitej energii i nieskończonych pokładów 

optymizmu. O swoim życiu i polskim Kościele mówi z odwagą i dystansem osoby, który nie ma już nic do 

stracenia. Wzruszające do łez świadectwo człowieka, który wie, że nie zostało mu wiele czasu. [WAM, 2015] 
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